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Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaava 
Tarkistettu ehdotus (2. nähtävilläolo) muistutukset ja vastineet 
 
 

Kaavaselostuksen liite 26 

Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaavan 2. ehdotus on ollut julkisesti nähtä-
villä 13.4.–16.5.2023 välisen ajan. 

1 Muistutus (108-416-2-183) 

Kaavan laatiminen suoraan rakentamista ohjaavaksi edellyttää, että suunnittelutarve tulee tutkituksi 
kaavaa laadittaessa ja että maanomistajien tasapuolinen kohtelu toteutuu riittävällä tavalla. Emätilaperi-
aate on keskeinen työväline maanomistajien tasapuolisen kohtelun huomioimiseen kaavoituksessa ja 
lupaharkinnassa. Emätilatarkastelussa käytetty poikkileikkausajankohta vaihtelee ja kunta voi itse mää-
ritellä sen. Poikkileikkausajankohdan pysyminen samana on nähty tärkeänä jatkuvuuden ja maanomis-
tajien oikeusturvan kannalta. Ranta-alueella poikkileikkausvuotena on käytetty vuotta 1959 ja kuivalla 
maalla vuotta 1980. Samoja periaatteita on noudatettu myös vastarannalla voimassa olevassa osayleis-
kaavassa (Kirkkojärvi – Heinijärvi – Herttuala -Jumesniemi osayleiskaava).  

Tilan 108-416-2-183 Huhtajoki emätila on HUHTASALO 108-416-2-132 X, jolla on kuivanmaan lasken-
nallista rakennusoikeutta jäljellä 0,04 rakennuspaikkaa. Tilalla Huhtajoki laskennallista rakennusoikeutta 
on jäljellä 0,66, mutta emätilan alueella se on jo hyödynnetty muualla. Kiinteistö sijaitsee Myllykylässä 
noin 7 km Mahnalan ympäristökoululta, joten se ei ole kunnan tavoitteiden mukaan riittävän lähellä kou-
lua, jotta mitoituksen ylittäviä uusia rakennuspaikkoja voitaisiin perustella kohtuullisuusharkinnalla. 

Linnavuoren koulu sijaitsee naapurikunnan Nokian puolella, joten sen varaan uutta asutusta ei voida 
osoittaa, kun koulu ei ole Hämeenkyrön kunnan järjestämien palveluiden piirissä. 

 



HÄMEENKYRÖN KUNTA

Härkikuja 7

39100 Hämeenkyrö

MUISTUTUS/LAUSUNTO SASI-MAHNALA-LAITILA-METSÄKULMA- osayleiskaava

kaavaselostuksen liite 16

Em. yleiskaavaan liittyen esitimme 3 rakennuspaikkaa kiinteistölle no 108-416-2-183 HUHTAJOKI Alakerttula
kolmelle eri lohkolle. Vastineessa on todettu, että emätilaselvityksen mukaan emätila Huhtasalo on
käyttänyt laskennallisen rakennusoikeuden eikä uudelle rakennuspaikalle riitä rakennusoikeutta.

Ilmeisesti Hämeenkyrö käyttää edelleen emätilatarkastelua vuodelta 1950, vaikka monet kunnat ovat
ruvenneet käyttämään vertailuna vuotta 2000 (esim Oulu ja Jyväskylä) saadakseen järkevyyttä
rakennusoikeuden laskemiseen. Erityisesti tässä herättää epäselvyyttä se, että emätilaperiaatetta on
käytetty rakennushankkeiden eväämiseen myös muilla kuin ranta-alueilla. Emätilaperiaate on alun perin
tarkoitettu rantakaavoitukseen eikä rakentamisen säätelyyn, ja 3 hakemaamme rakennuspaikkaa ovat muita
kuin rantarakentamista.

Perustelu matkasta ympäristökouluun tuntuu erikoiselta, kun Metsäkulman alueelle tulee jatkuvasti tontteja
vastaavan matkan päähän.

Siteeraan kirjoitusta netistä: Vihti, Veli-Matti Laitinen:

”Ministeri Tiilikaisen vastaus emätilakyselyyn: Kiinteistökohtainen emätilamitoitus ei laajemmin käytettynä
sovellu ranta-alueiden ulkopuolisten maaseutualueiden rakentamisen ohjaamiseen. Rakentamisen
sijoittumisen ohjaamisessa ja tasapuolisuuden määrittelyssä on syytä pitäytyä yleisimmissä periaatteissa.”

Pyydämme edelleen käsittelemään rakennuspaikkaoikeudet seuraaville:

kiinteistötunnus 108-416-2-183 (3)

kiinteistötunnus 108-416-2-183 (4)

kiinteistötunnus 108-416-2-183 (2)

Kaikki em. kiinteistöt ovat Siurontien varrella, alueella on oma vesiosuuskunta, 2-vyöhyke, Myllykylän
kyläympäristö, matkaa Linnavuoren kouluun alle 4 km.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 1

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Suorakulmio
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2 Muistutus (108-415-4-109) 

Tarkistetaan maanomistusten mukaisesti uusien rakennuspaikkojen siirrot. Ehdotusta tarkistettaessa on 
ymmärretty muistutuksesta (silloinkin muistutus nro 2, kohta 1), että sama maanomistaja omistaisi tilat 
108-415-4-106, 108-415-4-107 ja 108-415-4-109, mutta näin ei ole. Koska tarkistetussa ehdotuksessa 
edellä mainitun tilan Keskitalo 108-415-4-109 uusia rakennuspaikkoja on virheellisesti siirretty naapuriti-
lojen puolelle muutetaan tältä osin tarkistettua ehdotusta. Maanomistajan kanssa pidettiin tapaaminen, 
jotta rakennuspaikoista voitiin keskustella. 

Tilalle Keskitalo 108-415-4-109 kuuluu kuivanmaan mitoituksen mukaisesti viisi laskennallista rakennus-
oikeutta, mutta kaavan mitoitusperiaatteiden mukainen kaavaan osoitettava maksimi on neljä rakennus-
paikkaa. Tilalle osoitetaan yksi rantarakennuspaikka muuttamalla RA-rakennuspaikka AO:ksi hyödyntä-
mällä kuivanmaan mitoituksen rakennuspaikkoja, ja sille nykyinen saunarakennus saunarakennuksen 
kolmiolla. Lisäksi osoitetaan kolme kuivanmaan rakennuspaikkaa, joista yksi säilytetään Pätkinmäen 
itäpuolella, kuten oli jo tarkistetussa kaavaehdotuksessakin. Kaksi muuta uutta rakennuspaikkaa osoite-
taan Kumpulan tilan lounaispuolelle tilan 108-415-4-109 eteläisimmälle palstalle. Alueella on tarkiste-
tussa kaavaehdotuksessa ollut MY-aluetta, mutta alueella on tehty metsänhoitotoimenpiteitä. Luontosel-
vityksen mukaan Kumpulan lähellä on noro, mutta se ei ole luonnontilainen (luontoselvityksen kuva 39 
Lemmakkala-Ravonmaa, kohde 21) ja lähempänä Siurontietä on metsälain kriteerit täyttävät noro (luon-
toselvityksen kuva 39, kohde B4). Uudet rakennuspaikat sijoittuisivat näistä alueista etelään alavam-
mille maastokohdille. Samalla kohdalla metsäautotien eteläpuolella on myös luontoselvityksessä mai-
nittu ympäristötukisopimusalue (luontoselvityksen kuva 39, kohde 32). Ympäristösopimuskohde tarkoit-
taa kohteen määräaikaista suojelua. 

Naapuritilan Heino 108-415-4-106 laskennallinen rakennusoikeus on kuivanmaan mitoituksen mukaan 
kolme rakennuspaikkaa eli Heinolta 108-415-4-106 poistetaan kaksi sille virheellisesti siirrettyä Keskita-
lon 108-415-4-109 rakennuspaikkaa. Heinon rakennuspaikoista pidettiin myös maanomistajatapaami-
nen. Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista ja maan-
omistajia on kuultu muutoksesta. 

Naapuritilalle Kellovainio 
108-415-4-107 ei ole eh-
dotuksen tarkistuksen yh-
teydessä osoitettu lisää 
uusia rakennuspaikkoja, 
tilalle on osoitettu kuivan-
maan mitoituksen mukai-
sesti yksi uusi rakennus-
paikka. Kaavaehdotusta 
ei ole tarpeen tältä osin 
muuttaa. 

 

  



Keskitalo 108-415-4-109

Kuvassa tila Keskitalo, jolle vain yksi AO-rakennuspaikka tarkistetussa kaavaehdotuksessa osoitettu.

Ehdotuksesta puuttuu rakennuspaikkoja, joihin on mitoituksessa tilalle annettu oikeus (5 kpl). 

Edellisen ehdotusvaiheen jälkeen on vastineessa ja kaavassa virheellisesti siirretty rakennuspaikka 
toisen maanomistajan tilan osalle 108-415-4-107 ja 108-415-4-106.

Joten: Ehdotan kahta AO-1 rakennuspaikkaa tilani metsäalueelle Lemmakkalantien loppu päähän. 
Merkattu kartalle 1.

Yksi AO-1 rakennuspaikka jo aikaisemmin ehdottamalleni ranta-alueelle.

Merkattu kartalle 2.

Perustelut: Lähellä on vastaava rakennuspaikka 108-415-4-122 merkitty kartalle X johon on 
rakennettu omakotitalo muutama vuosi sitten. Tämä on myös näitä samoja Rikalan entisiä maa-
alueita joista omatkin ranta-alueet on erotettu.

Mielestäni yhdenvertaisuus ei toteudu, jos näin ei toimita.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 2
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3 Muistutus (108-416-1-131) 

Siirretään tilan 108-416-1-131 rakennuspaikat maanomistajan ehdottamaan kohtaan, perusteluna vai-
keat maaperäolosuhteet aiemmin ehdotetuilla paikoilla. Tieyhteydestä sopiminen jää maanomistajien 
väliseksi asiaksi rakennuslupavaiheeseen, sillä kyse on yksityisistä teistä (Loikarintie ja Huomentie).  

Naapurin rakennuspaikkaa ei siirretä ja eteläisin rakennuspaikka tilalla 108-416-1-131 jää myös paikoil-
leen. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

Vesihuoltoverkostoon liittymisen etäisyydet on kohtuulliset, mutta verkoston laajentamisen aikataulusta 
ei ole toistaiseksi tietoa. Vesihuollon toiminta-alueet päivitetään kunnassa, niistä pyydetään lausunnot 
vuoden 2023 aikana ja uudet toiminta-alueet on määrä hyväksyä 2024. 

 

  



Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 3
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4 Muistutus (108-416-7-122, 108-416-7-123)  

108-416-7-122 Nukkamäki on lohkottu emätilasta Elovaara 108-416-7-75 (poikkileikkausvuosi 1980). 
Emätilalla Elovaara 108-416-7-75 on jäljellä laskennallista rakennusoikeutta yksi (0,80), joten tilalle voi 
hakea suunnittelutarveratkaisua, jos omistaja on sama kuin Elovaaran tilalla. Rakennuspaikkaa ei osoi-
teta osayleiskaavassa, koska tila sijaitsee edullisuusvyöhykkeen ulkopuolella. Rakentamisen erityiset 
edellytykset ratkaistaan suunnittelutarveratkaisulla. 

108-416-7-123 Vahveromäki on lohkottu Alasen emätilasta 108-416-7-18. Emätila on käyttänyt mitoituk-
sen mukaisen laskennallisen rakennusoikeuden (jäljellä 0,08), eikä mitoituksen mukaisia uusia raken-
nuspaikkoja näin ollen muodostu.  

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



Lähettäjä: 
Lähetetty: tiistai, 16. toukokuuta 2023 11:25
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>
Aihe: Muistutus Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaavan suunnitteluun

Hei!

Muistutuksena osayleiskaavan suunnitteluun.

Metsäkulmalla on Okslammintien varressa vierekkäin kaksi noin hehtaarin rakentamatonta tonttia, joille on
suunniteltu pientalorakentamista. Toivoisin, että ne osoitetaan rakennuspaikoiksi. Tontit ovat:

1) 108-416-7-122 Nukkamäki
2) 108-416-7-123 Vahveromäki

Tontit rajoittuvat jo rakennettuun tonttiin 108-416-7-118. Molemmat tontit soveltuvat hyvin
rakentamiselle ja olemassa olevaan vesijärjestelmään on helppo liittyä.

Molemmat tontit on erotettu tilasta Alanen sillä ajatuksella, että tonteille rakennetaan omakotitaloja.

Terveisin,

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 4
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5 Muistutus  

Kaavaehdotus perustuu laadittuihin selvityksiin, viranomais- ja osallispalautteisiin ja maanomistajien 
tasapuoliseen kohteluun kunkin alueen ominaispiirteet, arvot ja muut olosuhteet huomioiden. 
 
Kotinvuoren uudet rakennuspaikat (3 kpl):  
Maakuntakaavan aluerajaukset ovat yleispiirteisiä ja kuntakaavoituksella ja kaavan yhteydessä laadittu-
jen selvitysten perusteella voidaan tarkentaa yleispiirteiseksi tarkoitettua maakuntakaavaa. Osayleis-
kaavaa varten laaditun luontoselvityksen mukaisesti metsälain kalliokohteet on otettu huomioon 
osayleiskaavassa. Uudet rakennuspaikat voidaan osoittaa kaavaehdotuksessa Kotinvuoren kupeeseen, 
sillä alue on maaperäkartan mukaan moreenia ja kalliomerkinnät sijoittuvat korkeammille maastokoh-
dille. Näin ollen kolmen rakennuspaikan sijoittamisella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia geolo-
gisesti arvokkaaseen kohteeseen. Myös maakuntaliittoa ja alueellista ELY-keskusta on kuultu kaava-
työn kuluessa viranomaisyhteistyössä.  

Pinsiönkangas, uudet rakennuspaikat (9 kpl):  
Uusista rakennuspaikoista 4 kpl sijoittuu Sasi-Palkontien varteen olemassa olevan rakentamisen ja en-
tisten maa-ainesottoalueiden yhteyteen, entuudestaan ihmistoiminnan vaikutuksen alaisille alueille. Viisi 
muuta rakennuspaikkaa sijoittuu Sasin tien tuntumaan Pinsiönkankaan reuna-alueelle, jolloin rakentami-
nen ei pirsto tai katkaise virkistyskäytön yhteyksiä tai estä maakunnallisen virkistyskäytön mahdollisuuk-
sien toteuttamista. Pohjavesialueilla on voimassa pohjaveden muuttamis- ja pilaamiskielto ja pohjavesi-
alueet on huomioitu osayleiskaavassa pv-merkinnällä ja pohjaveden suojelua edistävin kaavamääräyk-
sin. Myös Hämeenkyrön kunnan rakennusjärjestys ohjaa rakentamista pohjavesialueilla. Alue sijaitsee 
valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen reunalla, eikä pientalorakentaminen aiheuta merkittäviä 
maisemallisia vaikutuksia tälle laajalle maisemakokonaisuudelle, kun rakennuspaikat sijoittuvat ole-
massa olevaa kylärakennetta laajentaen suojaisaan metsäympäristöön, eikä niiden toteuttaminen tule 
vaikuttamaan maisemaa rajaavien metsänreunojen näkymiin. Lisäksi neljän rakennuspaikan ryhmän 
itäpuolella maasto nousee edelleen rakennuspaikkoja korkeammalle Ketunkivenkankaalle, joten raken-
nuspaikat sijoittuvat myös lähimaisemassa maisemarakenteeseen luontevasti ja kylän rakentamisperin-
teen mukaisesti Sasintien varteen. Pinsiönharjun geologisesti arvokkaalla harjualueella (ge1) on otettu 
huomioon luontoarvot osayleiskaavaa varten laadittujen luontoselvitysten mukaisesti. Miharin pohjavesi-
alueen, maakuntakaavan Pinsiönkankaan virkistysalueen ja geologisesti arvokkaan harjualueen laajuus 
huomioiden osayleiskaavassa osoitetun kahdeksan pientalon rakennuspaikan vaikutus kokonaisuutena 
tarkastellen alueen arvoihin on vähäinen. Kyseisten Pinsiönkankaan vakituisten asuntojen rakennus-
paikkojen osoittaminen turvaa maanomistajien tasapuolista kohtelua. Rakennuspaikat sijaitsevat lähellä 
päiväkotia ja ovat siten perusteltuja palveluiden saatavuuden näkökulmasta ja vetovoimaisia. 

Virkistysalueiden tarve on tunnistettu ja kunta pyrkii lisäämään niitä maanhankinnan keinoin. Kaava-
alue on maaseutualuetta, jolle on tyypillistä yksityinen maanomistus ja kunnan on kohdeltava maan-
omistajia tasapuolisesti. Yksityisen maa- tai metsätalousmaan osoittaminen yleiseen virkistyskäyttöön 
on varsin haasteellista. Koko kaava-alueen pinta-alasta osoitetaan rakentamiseen vain noin12 % ja 
maa- ja metsätalousvaltaisiksi alueiksi noin 72 % kokonaispinta-alasta eli alue säilyy edelleen hyvin 
maaseutumaisena ja luonnontilaisia alueita on runsaasti. 

Maanomistajien yhdenvertainen kohtelu: 
Maanomistajien yhdenvertainen kohtelu toteutuu samanlaisissa olosuhteissa olevien maanomistajien 
kesken. Sekä kuivanmaan että ranta-alueen mitoituksessa on otettu huomioon maiseman ja luonnon-
ympäristön arvot rakennuspaikkojen määrää vähentävänä tekijänä. MA-pellot vähentävät rakennusoi-
keutta merkittävästi. Tällaisten maanomistajien kohdalla on rakennuspaikkojen määrää kohtuullistettu 
suuren MA-peltopinta-alan vuoksi keskeisellä paikalla. He myös edistävät näiden alueiden maiseman-
hoitoa ja rakennetun kulttuuriympäristön arvojen säilyttämistä.  
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Lemmakkala:  
Rakennuspaikat on sijoitettu maisema-arvot huomioiden peltojen reuna-alueille, metsäsaarekkeisiin 
noudattaen alueen perinteisestä rakennustapaa. Maisemallisesti tärkeiden, laajojen peltoaukeiden säily-
mistä edistetään MA-merkinnöin ja tärkeiden maisemaa rajaavien metsänreunojen säilyttäminen on 
otettu huomioon rakennuspaikkojen sijoittelussa. Osayleiskaavassa on annettu rakentamista ohjaavia 
määräyksiä maisema-arvojen kannalta erityisen tärkeille näkymäalueille ja kaavan yleismääräyksissä 
rakentamista ohjaavia suunnittelumääräyksiä sekä määräyksiä maisemaa ja kulttuuriympäristöä kos-
kien. Määräykset koskevat esimerkiksi rakennusten sijaintia ja suuntausta, sijoittamista maastoon, ran-
tamaiseman luonnonmukaisuutta, suojaisten pihapiirien muodostamista, rakennuksen sopeuttamista 
ympäristöön sijoitukseltaan, kooltaan ja ulkomuodoltaan sekä julkisivumateriaaleja ja väritystä. Raken-
nettu kulttuuriympäristö on osa Hämeenkyrön valtakunnallisesti arvokasta maisemaa. Alueella on useita 
arvokkaita kylä-, rakennus- ja perinnebiotooppikohteita. Annettuja kaavamääräyksiä noudattamalla pie-
nimittakaavainen asuntorakentaminen sopeutuu maiseman arvoihin. Myös alueellinen vastuumuseo on 
lausunnossaan maininnut, että kaavaehdotus täyttää hyvin kaavalle asetut tavoitteet alueen merkittä-
vien kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen vaalimisesta. Lisäksi vastuumuseo on todennut laa-
ditun maisemaselvityksen ja kulttuuriympäristöselvityksen tarjoavan riittävät tiedot alueen rakennetun 
ympäristön ja maiseman arvoista osayleiskaavan laadinnan ja sen vaikutustenarvioinnin tueksi. 

Hajarakentamisen vaikutukset:  
Kunnanhallituksen kaavoitukselle asettamien tavoitteiden ja kunnan ilmasto-ohjelman tavoitteiden mu-
kaisesti yleiskaavoituksella turvataan pientalorakentamisen tulevaisuus ja laajeneminen kylämäisesti. 
Valtaosa rakennuspaikoista on sijoitettu olemassa olevaan asutukseen tai tiestöön tukeutuen. Kunta 
haluaa yleiskaavan tavoitteilla osoittaa, että kaavoitettava alue tulee olemaan asumisen, alueen elinkei-
nojen ja ympäristön kannalta kehittyvää ja arvonsa säilyttävää aluetta. Tämän takia asukasmäärän odo-
tetaan alueella maltillisesti kasvavan, mikä toteuttaa kuntastrategian tavoitteita. Valtakunnalliset aluei-
denkäyttötavoitteet lähtevät siitä, että merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet 
sijoitetaan siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 
Osayleiskaavassa osoitetut uudet rakennuspaikat toteutuvat vähitellen kysynnän ja tarjonnan mukai-
sesti, eivätkä aiheuta merkittävää yhdyskuntarakenteen hajautumista, vaan osaltaan turvaavat kaava-
alueen kehittymisen mahdollisuuksia elinvoimaisena alueen vahvuuksia hyödyntäen ja asumismuotoja 
monipuolistaen. Kaavassa on kiinnitetty huomiota kävelyn ja pyöräilyn edellytysten parantamiseen. 
Joukkoliikenne edellyttää tiiviimpää asutusta, eikä todennäköisesti tulevaisuudessakaan palvele koko 
kaava-aluetta. Tehokas joukkoliikenne on mahdollista vain suurilla kaupunkiseuduilla. Lisääntyvät hybri-
diautot ja pientaloissa valmiina oleva latausinfra mahdollistavat sen, että yksityisautoilua ei alueella tule 
nähdä sellaisena päästölähteenä kuin se tähän mennessä on ollut. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 
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6 Muistutus (108-407-2-96, 108-407-2-85, 108-407-2-80, 108-417-2-35) 

Osayleiskaavassa yhteensovitetaan erilaisia intressejä toisaalta alueen kehittämistä ja toisaalta vaali-
taan MRL:n mukaisesti luonnonympäristön, maiseman ja rakennetun kulttuuriympäristön arvoja. Kaa-
vassa annetut suojeluun tai arvojen säilyttämiseen tähtäävät määräykset eivät ole maanomistajille koh-
tuuttomia, kun he voivat käyttää alueitaan maa- ja metsätalouden harjoittamiseen kuten tähänkin asti 
sillä samat arvot tulevat huomioiduksi metsänhoidossa ja -käsittelyssä joka tapauksessa. Rakennetun 
kulttuuriympäristön vaaliminen ei myöskään estä kehittämästä kiinteistöjä, vaan suunnittelussa on otet-
tava huomioon arvojen säilyttäminen. 

Myllykylän ekologinen yhteys on ohjeellinen kaavamerkintä, eikä kaavamääräyksessä ole annettu ra-
kentamisrajoitusta. Luonnonympäristön arvot tulee ottaa huomioon joka tapauksessa metsähoidossa, 
joten kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä ei aiheuteta lisähaittaa metsätalouden harjoittamiselle. Oikeus-
vaikutteisen yleiskaavan alueella metsälaki on voimassa metsän hoitamisen ja käyttämisen osalta maa- 
ja metsätalousalueeksi (M-alkuiset kaavamerkinnät) tai virkistyskäyttöön (V-alkuiset kaavamerkinnät) 
osoitetuilla alueilla.  

Luo-merkinnät ovat kaavaa varten laaditun luontoselvityksen mukaisia. SYKE:n aineistot toimivat lähtö-
kohtana yksityiskohtaisemmille luontoselvityksille. 

Tampereen kaupungin vedenottoa ei ratkaista osayleiskaavassa. 

Matalusjoen varren kiinteistöt eivät ole mukana rantamitoituksessa, mutta ovat mukana kuivanmaan 
mitoituksessa, joten rakentamismahdollisuudet on tutkittu osayleiskaavan yhteydessä. Matalusjokea ei 
voida verrata muihin kaava-alueen vesistöihin kapeutensa, virtaamansa, mutkittelevuutensa ja luonnon-
arvojensa (Natura2000-alue takia). Rantamitoitus ei toisi alueelle uusia rakennuspaikkoja.  

Rakennusinventoinnissa ei ole ollut tarpeen inventoida kaikkia rakennuksia. Tilan päärakennus on 
1980-luvulta. Yhteinen Myllytontti (saha) on inventoitu ja todettu kuuluvan luokkaan 3 (kohde nro 145), 
jolloin sille ei osoiteta osayleiskaavaan suojelumerkintää. Rakennuksilla ei ole rakennushistoriallista ar-
voa, vaan historiallinen arvo liittyy paikkaan ja käyttötarkoitukseen yhteisöllisenä rakennuksena. Lisäksi 
alueella on kiinteä muinaisjäännös Honkala (1000039145), kaavamerkinnällä muinaismuistoalue/-
kohde, sm 21. 

Kaikkia johtolinjoja ei merkitä kaavaan. Osayleiskaavassa esitetään ainoastaan voimalinjat (110 kV tai 
enemmän), maakaasulinjat, olemassa olevat yhdysvesijohdot ja merkittävät siirtoviemärit, sekä uudet 
yhdysvesijohdot ohjeellisella merkinnällä ja uuden yhdysvesijohdon yhteystarve seudullista vesihuollon 
tarvetta varten. 

Maa- ja metsätalouteen liittyvää rakentamista ei ole kaavalla rajoitettu muualla kuin maisemallisesti ar-
vokkaiden peltoalueiden (MA) ranta-alueilla, ranta-alueella on sallittua ainoastaan korjausrakentaminen. 
Maatilojen talouskeskusten alueella (AM) saa rakentaa kaksi asuinrakennusta. Kuivallamaalla sivuasun-
tojen rakentamismahdollisuudet on huomioitu AO-1- ja AO-2-kaavamääräyksissä ja ranta-alueella vie-
rasmajojen rakentamismahdollisuus RA-1- ja RA-3-kaavamääräyksissä. Kaavassa on annettu yleismää-
räys tuhoutuneen rakennuksen korvaamista koskien: Olemassa olevan rakennuksen tuhoutuessa tuli-
palon, luonnonmullistuksen tai viranomaisen puolesta todetun korjauskelvottomuuden vuoksi, saa sa-
maa käyttötarkoitusta varten rakentaa samalle rakennuspaikalle tuhoutunutta rakennusta vastaavan 
kokoisen uudisrakennuksen. 

Matalusjoen perkausyhtiöllä on mahdollisuus jättää kaavasta palautetta kuten muillakin yhtiöillä tai yh-
distyksillä. 

Luo-1- merkinnät ovat kaavaa varten laadittujen luontoselvitysten mukaisia, niitä ei poisteta osayleis-
kaavasta. 
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Mylly: AM-1-merkintä mahdollistaa maa- ja metsätalouteen liittyvän elinkeinotoiminnan sivuelinkeinoi-
neen.  

Kaavassa on annettu yleismääräyksiä koskien uusiutuvaa energiantuotantoa. Alue ei sovellu asutuksen 
läheisyyden vuoksi tuulivoimaloille. 

Kaavan laatija on osallistanut, keskustellut ja kuullut osallisia MRL:n mukaisesti kaavaprosessin eri vai-
heissa mm. yleisötilaisuuksia ja maanomistajatapaamisia järjestämällä. Lisäksi saatuihin palautteisiin on 
laadittu vastineet. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 
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16.5.2023
Hämeenkyrön kunta 1 (3)

LAUSUNTO SASI-MAHNALA-LAITILA-METSÄKULMA OSAYLEISKAAVASTA
Kunnanhallituksen kaavaehdotus 14.3.2023/27.3.2023

Yleistä
Pidämme positiivisena sitä, että kaavaluonnos on matkan varrella kehittynyt enemmän
huomioimaan myös ihmisen elinkeinotoiminnan ja elämisen mahdollisuudet vaikka edelleen kaavan
kestävyyskulma on voimakkaasti ympäristö- ja maisemapainotteinen polkien sosiaalista ja
taloudellista kestävyyttä. Myös selkeitä laittomuuksia on poistettu, joka sinällään osoittaa tarvetta
kaavakuulemisille mutta vaatii kohtuutonta juridiikan tuntemusta maallikoilta. Kaavan selostusosa
on edelleen pitkä, josta ilmenee mm. ristiriita: toisaalta mainitaan tuesta maatalouden
harjoittamiselle (…turvataan maaseutuelinkeinot) mutta toisaalta monissa kohdissa esitetään
voimakkaita rajoitteita edelleen vedoten ympäristö- ja maisematekijöihin. Metsätalouden
harjoittamisen tukeminen on myös jäänyt epämääräiseksi luonnoksessa. Muistutamme edelleen
myös siitä, ettei kaavaa ole tarkoitettu suojelun työvälineeksi, se tapahtuu mm. metsälain ja ls-lain
kautta. Kaavarajoitteet ovat maanomistajien oikeusturvan kannalta hankalia koska kaavoittajan
saaminen korvausvelvolliseksi kaavarajoitteista on lähes mahdotonta, lain ja vapaaehtoisuuden
pohjalta tulevat rajoitteet mahdollistavat tietyin ehdoin korvauksen maanomistajalle.

Täältä Myllykylän suunalta nähtynä ja koettuna näyttää edelleen siltä, että kaavaluonnos tekee
kylästämme reservaatin, jonka voi uhrata syrjäisenä rajakylänä raakulle. Kaavaluonnoksessa
korostuvat maisema- ja ekologiset arvot ja tavoitteet sosiaalisten ja taloudellisten arvojen
kustannuksella eli luonnos ei edelleenkään ole arvotasapainossa.

Huomiomme, jotka eivät ilmene kaavan karttapohjasta:

Ohjeellinen ekologinen yhteys Myllykylän alueella ei ole lieventynyt tai poistunut. Emme myöskään
katso yli kolmekymmentä vuotta alueella asuneina olevan mitään perustetta kyseiselle yhteydelle.

”Paikalliset ekologiset yhteydet muodostuvat tavanomaisen metsätalouden piirissä olevista
metsäalueista ja niihin voi kuulua myös rakennettujen alueiden reunapuustoa, puistoa, joutomaita
joki- tai puronvarsia. Ekologiset käytävät kytkevät luonnon arvoalueet toisiinsa eli olennaista on
ekologisten käytävien muodostamaverkosto, joka yhdistää toisiinsa luonnonmonimuotoisuuden
kannalta tärkeitä ydinalueita, esim. luonnonsuojelualueita ja laajoja metsäalueita, ja joita pitkin
esim. eläimet, mutta myös kasvit voivat siirtyä alueelta toiselle.”

Tämä ekologinen yhteys-merkintä on syytä poistaa, koska se vaarantaa maa- ja metsätalouden
harjoittamisen. Myös mahdolliset ekologisen yhteyden tuomat rajoitukset jäävät epämääräisiksi ja
niihin liittyvien taloudellisten menetyksien korvausvastuu kuuluu kaavan laatijalle eli kunnalle.

Luo-merkinnät
Kaavaehdotuksessa on edelleen muutama luo-merkintä, jotka eivät ilmene esim. virallisesta Syke-
aineistosta. Kyseiset merkinnät on poistettava.

Matalusjoki
Edellytämme, että Hämeenkyrön kunta ottaa Tampereen Veden kanssa alla olevin perusteluin
keskusteluun vedenoton määrän päivityksen vastaamaan raakun suojelua. Se on vähintä mitä
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kunnan pitää tehdä, ei pidä nöyristellä Tampereelle vaan puolustaa maaseudun ja luonnon
elinvoimatekijöitä.

Kyseinen joki on raakun takia Naturassa ja tätä säätää luonnonsuojelulaki ja EU-direktiivi. Kaavassa ei
tarvita tästä epämääräisiä ohjeita ja mielipiteitä. Lisäksi Tampereen vesilaitos on 1970 luvun alusta
saakka ottanut kyseisen joen alkulähteiltä vesihallinnon luvalla pohjavettä: Lupa sallii jopa  8 000 m3
vuorokautisen ottomäärän, nyt määrä on noin 2 800 m3/vrk. Tamperelaiset ovat nauttineet noin 50
vuotta tätä huippulaadukasta pohjavettä nauttien sitä edelleen, tämän veden osuus on noin 10%
Tampereen käyttötarpeesta. Viidenkymmenen vuoden aikana Tampere on nauttinut 50 000 000
kuutiota kyseistä vettä, hinta noin 1,50 euroa/m3. On käsittämätöntä, että kunnat (Hämeenkyrö ja
Nokia) sekä ympäristöviranomaiset ja luontoaktiivit eivät ole kyseenalaistaneet vieläkään tällaista
Natura-kohteen käsittelyä. Meille maanomistajille sen sijaan säädetään erilaisia rajoitteita joista on
koitunut maanarvon sekä maan käytön kannalta kymmenien tuhansien eurojen tappio ja
tuoreimpana esimerkkinä Mettisentien yksityistien siltahanke, jossa yksityiset osakkaat maksoivat
80 000 euroa ylimääräistä raakun huomioimisesta. Ilmeisesti ei ole ymmärrystä tai selkärankaa
puuttua ison kaupungin vesilaitoksen toimiin vaan on helpompi säätää maanomistajien elämistä ja
toimia. Seuraavana on työlistalla Perkoontien vastaavan raakkusillan uusinta ja näiden siltojen
uusimisen ovat Hämeenkyrön kunta ja Nokian kaupunki jättäneet täysin tieosakkaiden huoleksi.

Alla kaavoittajan vastine, joka osoittaa sen, ettei edes haluta tai kyetä haastamaan Tampereen
Veden vedenottoa vaan vyörytetään vastuuta yksityisille maanomistajille ja kyläläisille mm.
Myllykylässä.
Tietääksemme kaavan laatijat eivät ole käyneet keskustelua tuosta pohjaveden ryöstämisestä.

”Matalusjoki on Natura2000 verkostoon kuuluva alue, eikä yleiskaava tuo sen suojelun tasoon
muutoksia. Natura 2000- alueen suojeluperusteena on sekä luontotyyppejä että lajeja (saukko ja
uhanalainen laji jokihelmisimpukka eli raakku). Joesta on sallittua ottaa kasteluvettä sekä ylläpitää
lähipeltojen kuivatustilaa. Jäteveden johtaminen jokeen ja joen vesimäärän pienentäminen on
kielletty. Matalusjoen suojelulle ja hoidolle on asetettu tavoitteet, joihin yleiskaavalla ei ole
vaikutusta. Luontotyypin tila säilytetään turvaamalla luonnon omien prosessien mukainen kehitys,
vallitseva luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään alueen käyttöä
ohjaamalla ja hoitotoimilla. Maankäyttö- ja rakennuslaki edellyttää yleiskaavan sisältövaatimuksissa
(§ 39) rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaalimista.”

Kaavakartassa olevat merkintämme, merkintöjen kohteena olevat omistamamme tilat:
108-407-2-96, 108-407-2-85, 108-407-2-80, 108-407-878-1 ja 108-417-2-35

Edelleen esitämme seuraavien epäkohtien korjaamista:

Matalusjoen valuma- ja ranta-alueen rajaukset on poistettava ja rantarakentamisen mahdollisuus on
tutkittava. Nyt rantarakentamista ei ole edes tutkittu, joten herää epäilys onko kyse kaavoittajan
ammattitaidon puutteesta vai Matalusjoen Natura-alueen järjenkäytön ehkäisevästä
säteilyvaikutuksesta. Tämä on selvä epäkohta ja epäoikeudenmukaisuus kaavaluonnoksen muihin
ranta-alueisiin verrattuna.

Rakennuskohteiden inventointi
tiloillamme olevia rakennuksia ei ole inventoitu. Herää kysymys miksi ei?
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Sahan vesiyhtymän käyttövesilinja puuttuu edelleen kartalta, samoin Myllykylään rakennettu sähkön
maakaapelointilinjasto.

Maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen on sallittava, myös sivuasunnon rakentaminen on
oltava mahdollista. Tuhoutuneen rakennuksen tilalle on oltava mahdollisuus rakentaa vastaava uusi.

Rakennetun kulttuuriympäristön selvitys jää edelleen epämääräiseksi: tähän tarkennus tai poisto
kaavakartasta

Matalusjoen perkausyhtiö on edelleen lainvoimainen yhteisö: kuultava edelleen kaavaprosessiin,
Matalusjoen uomaan ja maankäyttöön liittyen

Luo1- kohde on edelleen poistettava perusteettomana

Myllytontin suhteen on edelleen selkeämmin turvattava elinkeinotoiminnan ja myös sähkön
tuotannon jatkuminen.

Energiakriisin ja ilmastotavoitteiden vuoksi on kaavassa tarkasteltava ja tuettava uusiutuvien
energialähteiden rakentamista ja käyttöä. Tilanne on mm. sotatilan johdosta muuttunut radikaalisti
kaavaprosessin loppusuoralla.

Lopuksi huomautamme ettei kaavan laatija voi kieltäytyä kuulemasta ja keskustelemasta esiin
tuomistamme seikoista.

Lausunnonantajien tausta:
- vakituinen asukas sekä kiinteistöjen omistaja kaava-alueella
- liiketoiminnan harjoittaja kaava-alueella
- kolmen yhteisön edustaja kaava-alueella

Myllykylässä 16.5.2023
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7 Muistutus (108-414-3-67) 

Tilan Isoraita 108-414-3-67 emätila on Soinila 108-414-3-6 X, joka on ylittänyt laskennallisen rantara-
kennusoikeuden (-2,66). Vaikka kyseisellä kiinteistöllä ei ole rantaviivaa tai suoraa rantaoikeutta, on se 
rannan vaikutuspiirissä. Koska rantamitoitus on ylitetty ei kyseiselle paikalle osoiteta uutta rakennus-
paikkaa. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



MUISTUTUS 108-414-3-67 

 

Omistamani kolme tilaa sijaitsevat osayleiskaava-alueella. Niistä tila Isoraita (3:67) 
sijaitsee Maisematien varressa, eikä ole rantaan yhteydessä. Pyydän, että tila osoitetaan 
omakotitalon rakennuspaikaksi. Perusteena on kunnallistekniikan sijainti aivan 
läheisyydessä ja liityttävissä, lisäksi vakituista asumista sijaitsee naapurustossa ja 
rakentamiseen soveltuva n. 4100 neliön pinta-ala. Kunta on ollut myötämielinen 
rakentamiselle vuonna 2017. 

 

 

Pyydän, että huomioitte antama ni muistutuksen.  
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8 Muistutus (108-416-10-44) 

Tilasta 108-416-10-44 on luonnosvaiheessa jätetty mielipide nro 42 (kaavaselostuksen liite 12) ja siihen 
on annettu vastine.  

Suojelumerkintää ei voida poistaa, sillä rakennuksella on rakennushistoriallista arvoa sen osittaisen säi-
lyneisyyden vuoksi ja toisaalta ympäristöllistä arvoa rakennuksen keskeisen sijainnin vuoksi ja alkupe-
räisimmät piirteet ovat säilyneet nimenomaan Maisematien suuntaan. Arvoluokka on 2, koska raken-
nusta on jonkin verran kuitenkin uudistettu. Torppa kuvaa enemminkin rakennustyyppiä, ei niinkään ra-
kennuksen suhdetta alueen muihin maatiloihin. Osayleiskaavassa rakennus esitetään säilytettäväksi, 
mutta se ei estä tontin muuta lisärakentamista tai korjaamista.  

Myös alueellinen vastuumuseo on lausunnossaan maininnut, että kaavaehdotus täyttää hyvin kaavalle 
asetut tavoitteet alueen merkittävien kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen vaalimisesta. Li-
säksi vastuumuseo on todennut laaditun maisemaselvityksen ja kulttuuriympäristöselvityksen tarjoavan 
riittävät tiedot alueen rakennetun ympäristön ja maiseman arvoista osayleiskaavan laadinnan ja sen vai-
kutustenarvioinnin tueksi. 

Säilytettävä rakennus tai rakennusryhmä -kohdemerkinnän määräyksessä todetaan, että arvokasta ra-
kennuskantaa ei saa purkaa. Mahdollisessa muutostilanteessa on haettava purkamislupa. Purkamis-
lupa voidaan hakea kunnan rakennusvalvontaviranomaiselta. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



Muistutus ja kannanotto kaavaehdotukseen Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma 
yleiskaavaehdotukseen koskien Nurmela Rn:o 10:44 tilaa. (kiinteistötunnus 108-
416-10-44)

Olen lähettänyt 28.1.2021 kannanoton koskien edellä mainittua 
kaavahanketta. Kaavoittajan vastaanotolla 5.5.2023 selvisi kuitenkin, että 
kannanottoa on tuskin käsitelty vaikka kunnan kirjaamo ilmoitti sen 
vastaanotetuksi. Liitän aiemman kannanottoni myös tähän muistutukseen.

Ottamatta enemmän kantaa koko kaavahankkeeseen ei voi olla
huomaamatta että, kaavoittaja on lähtenyt määrittelemään kaavaa Mahnalan 
kylän kohdalla nostalgisista lähtökohdista. Nurmela 108-416-10-44 on arvioitu 
vanhaksi torpaksi.

¶ Sillä ei ole kuitenkaan mitään tekemistä ”torpan ” kanssa, ehkä 
ulkonäköä lukuun ottamatta. Nurmelan on 1920-luvulla rakennuttaneet
kolme sisarusta, kiertokoulun opettaja, ompelija ja karjakko 
eläkepäivien kodikseen. Silloin rakennukseen ei kuulunut kuistia eikä 
ulkorakennuksia.

¶ Isäni isä on hankkinut Nurmelan 1950-luvun lopulla kesäasunnokseen 
ja rakentanut siihen kuistin ja saunan. Vuonna 1977 isäni on perinyt
Nurmelan yhdessä sisarustensa kanssa ja lunastanut sen itselleen 
kesäasunnokseen. Siinä yhteydessä hän hankki myös lainhuudon 
isänsä aiemmin ostamaan 300 neliön lisämaahan tontin pohjoisosassa.

¶ Rakennusta on myös uudistettu jo aiemmassa kannanotossani 
mainituilla tavoilla: lautaverhous, nykyaikaiset ikkunat, peltikatto ja
alimpien hirsien uusiminen.

¶ Piharakennukset ovat purettavassa kunnossa ja tilan käyttö edellyttää
uudisrakentamista ja maa-alueen kunnostamista.

Suunnitteilla olevassa kaavassa Nurmela on sijoitettu Yliskylän alueeseen, 
jossa kuvataan olevan vanhoja torppia, huvilamaisempaa asutusta sekä 
maataloustoimintaa harjoittavia vanhoja tiloja. Nurmela ei kuulu millään tavalla
tähän joukkoon. Tontti on tarkoitettu normaaliin asumiskäyttöön vesi- ja 
viemäriliittymineen. Nurmelan suojelupäätös estäisi paikan kehittämisen. 
Vaikka tontilla onkin kohtuullinen lisärakentamisen mahdollisuus, tontin 
hankala muoto estää sen hyödyntämisen osittain. Tämä edellyttää 
päärakennuksen täydellistä peruskorjausta ympärivuotista käyttöä varten. 
Perusteeton suojelupäätös tekisi Nurmelan kehittämisen ja uudelleen
käyttöön oton mahdottomaksi sekä heikentäisi tontin rahallista arvoa.

Toistan vaatimukseni suojelumääräyksen poistamisesta. Nurmela säilytetään 
normaalina omakotitonttina ympärivuotista käyttöä varten.

liitteenä edellinen kannanottoni asiaan
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Kannanotto Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma yleiskaavaan koskien 
Nurmela RN:o 10:44 tilaa. (kiinteistötunnus 108-416-10-44)

Kaavoittaja on rakennuslakiin vedoten valinnut satunnaisesti kohteita 
suojeltavaksi yllä mainittua kaavaa valmistellessaan. Yksityisessä 
omistuksessa olevien kohteiden käyttöön puuttuminen on omistajan 
omaisuuteen kajoamista, jolloin omistajan kanssa tulisi etukäteen keskustella 
asiasta.  siirsi kiinteistön tyttärelleen, minulle, joulukuussa 2020. Isääni ei 
koskaan otettu yhteyttä kaavamuutosesityksestä. Ko. tapauksessa tieto 
kaavaan sisältyvästä kiinteistön suojelemisesta on tullut omistajan tietoon 
sattumalta. Selvittäessäni kiinteistön arvoa kunnasta lahjaveron 
määrittämiseksi, selvisi myös kaavaesitys ja sen sisältämä suojeluehdotus 
kyseessä olevaan kiinteistöön.

Kiinteistö on ollut 1950- luvulta asti  kesäasuntona. Aluksi  ja vuodesta1977 
alkaen  . Olen myös itse viettänyt lapsuuteni kesiä siellä.
Lahjoituksen tarkoituksena oli saada kiinteistölle käyttöikää lisää. Isäni on jo 
vanha, eikä ole enää muutamaan vuoteen jaksanut hoitaa kiinteistöä. 
Kesäisin hän on kuitenkin käynyt päiväseltään siellä. Suunnitelmissani on 
tehdä kiinteistöön muutoksia siten, että vesijohtoon ja viemäriin liittyminen 
tulisi mahdolliseksi rakennusta laajentamalla. Lämmitysjärjestelmän 
rakentaminen olisi edellytys ympärivuotiselle käytölle. Uudisrakennuksen 
rakentaminenkaan ei ole poissuljettu mahdollisuus. Paikka voisi toimia myös 
lastemme ja lastenlapsiemme lomapaikkana. Em. toimenpiteet mahdollistavat 
myös isäni kesänvieton jatkamisen Mahnalassa, johon hänellä lahjakirjankin 
mukaan on elinikäinen oikeus.

Miksi suojella?
Rakennus on rakennettu 1927. Se on pieni, vain 60 neliötä.
Kuisti ja pihasauna on rakennettu 1950-luvulla, jolloin  osti paikan.
Vuosina 1990-1992 muutamia alimpia hirsiä jouduttiin uusimaan 
muurahaisten tuhottua niitä. Tällöin rakennukseen laitettiin myös uusi 
lautaverhous ja ikkunat uusittiin nykyaikaisiksi.
Rakennuksen katto uusittiin peltikatoksi vuonna 2016. Alkuperäinen pärekatto 
oli uusittu jo 1960-luvulla tiilikatoksi.
Pihasauna on lautarakenteinen ja käyttökelvoton alkuperäisessä 
tarkoituksessa. Pihapiiri on ollut hoitamattomana useita vuosia ja osa siitä on 
tavallista suomalaista mäntymetsää.
En ymmärrä mitä suojeltavia kulttuurihistoriallisia arvoja rakennuksessa ja 
pihapiirissä on. Ei mitään. Suojelupäätös tuhoaisi paikan ja vie 
mahdollisuuden sen kunnostamiselta nykyihmisten ajanviettopaikaksi tai jopa 
ympärivuotiseksi asuinpaikaksi.
Vaadin, että kaavaluonnosta muutetaan siten, että suojelumääräys poistetaan
ko. kiinteistöltä ja sille annetaan riittävät rakentamisoikeudet kuten ympäristön
muillakin tonteilla on.
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9 Muistutus 

Osayleiskaava on yleispiirteinen kaava, jolla osoitetaan rakennuspaikkojen pääasiallinen käyttötarkoi-
tus. Muistutuksen tekijän ja naapurin rakennuspaikat on osoitettu vakituiseen asumiseen. Kaavalla ei 
ole tarve puuttua lemmikkieläinten pitoon. Asema- ja yleiskaavoja laaditaan alueiden käytön ja rakenta-
misen ohjaamiseksi, mutta toiminnan yksityiskohtaisempi ohjaaminen hoidetaan muilla tavoin kuten 
esim. järjestyslain, ympäristönsuojelulain ja naapuruussuhdelain nojalla. Mikäli toiminnasta aiheutuu 
kohtuutonta ympäristöhaittaa, tulisi siitä ilmoittaa kunnan ympäristötarkastajalle. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



Lähettäjä: 
Lähetetty: tiistai, 16. toukokuuta 2023 11:26
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>; 
 Aihe: Muistutus kaavaehdotukseen

Hei!

Pyydetään selvittämään, onko Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma kaava-alueella mahdollisuus määrätä
eläintarhan pito esimerkiksi yli 3000 tai mieluummin yli 5000 neliömetrin suuruisille tonteille? Tai muu
ratkaisu osoittaa huskyharrastajalle tilavampi paikka pitää tarhaa ja vapaammat urat ulkoilutukseen.

Haittaa huskytarhauksesta on Sasin kylän alueella. Meluhaittaa Sasin laaksossa ja turvallisuusuhkaa ollut
teillä Mäkihuidantie, Raattajärventie, Tarrintie sekä Mäkihuidantieltä jatkuvalla metsäautotiellä Kaitajärven
suuntaan.

Rekikoiraharrastus sijaitsee tällä hetkellä osoitteessa  ja lähin haitan kärsijä olemme me, . Asiaa selvitetty 
myös rakennustarkastuksen, ympäristövalvonnan, avin, Valviran ely-keskuksen, lastensuojelun ja 
perheneuvolan, eläinlääkärin ja lääkärin kanssa. Ratkaisua ei ole vielä tullut.

Ikaalisten poliisi ja terveystarkastaja Ulla-Riikka Pääskynkivi tutkivat meluhaittaa edelleen.
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10 Muistutus 

Kaavan emätilatarkasteluiden mitoitustaulukot perustuvat tietyn ajankohdan (kaavan luonnosvaiheen 
mitoitusajankohdan / Ramboll) kiinteistöjaotukseen, eikä kaavaprosessin aikana mahdollisesti lohkottuja 
tai muita kiinteistömuutoksia päivitetä mitoitustaulukkoon. Mitoituksen perusteena on rannalla 1959 kiin-
teistöjaotus ja kuivallamaalla 1980 kiinteistöjaotus, joten uusilla kiinteistötoimituksilla ei ole merkitystä 
mitoituksen kannalta. Ainoastaan uudet rakennuspaikat rasittavat emätiloja. Lisätään mitoitustaulukoihin 
teksti, että kiinteistöjako perustuu luonnosvaiheen kiinteistöjaotukseen. 

Lisätään kuvaus Neidonniityn alueen asemakaavoituksesta kaavaselostukseen. Kaava on ehdotusvai-
heessa ja se on osoitettu 13.4.–16.5.2023 nähtävillä olleessa osayleiskaavaehdotuksessa asemakaa-
voitettavaksi suunniteltuna alueena, koska se sijaitsee keskeisellä paikalla kylän kehittämisen kannalta 
ja on kunnan omistuksessa. Koska Neidonniityn alue on kunnan omistuksessa, voidaan sen katsoa tule-
van yleiseksi hyödyksi, eikä vain yksityiseksi hyödyksi. Alue liitetään kunnallistekniikkaan.  

Vaihemaakuntakaavan luonnos on ollut nähtävillä vasta osayleiskaavan tarkistetun ehdotuksen nähtä-
villäolon jälkeen 8.5. – 30.6.2023 välisen ajan. Osayleiskaavoituksessa otetaan huomioon voimassa 
olevat maakuntakaavat. Lisäksi Pirkanmaan liitto osallistuu kaavoitukseen viranomaisneuvotteluiden ja 
lausuntomenettelyiden kautta. Lisätään kaavaselostukseen tietoa käynnissä olevasta vaihemaakunta-
kaavaprosessista ja sen tavoitteista. 

Tarkistetusta ehdotuksesta saadut muistutukset liitetään alkuperäisinä vastineraporttiin. 

Hevosläheisen asumisen alueet on esitetty kaavakartalla informatiivisina eli merkinnästä ei aiheudu vel-
voitteita eikä oikeuksia maanomistajille. Eläintenpitoon merkinnällä ei siis ole vaikutusta. Merkintä voi 
kuitenkin auttaa varautumaan alueen kehitykseen hevostoiminnan alueena edelleenkin ja voi vaikuttaa 
jonkun päätökseen hakeutua asumaan alueelle tai toisinkin päin. Täydennetään kaavaselostuksen vai-
kutusten arviointia. 

Luontoselvitykset on liitetty kaava-aineistoihin ja asetettu julkisesti nähtäville siltä osin, kuin niitä ei ole 
lajien suojelun näkökulmasta välttämätöntä jättää salaisiksi vain viranomaisten käyttöön.  

Valo-olosuhteiden muutosta on mahdoton täysin luotettavasti arvioida maaseutumaisella alueella, jossa 
valaistuksen toteuttaminen on lähes kokonaan yksityisten vastuulla. Myös maa- ja metsätalousvaltaisille 
alueille voidaan toteuttaa toimintoja tai sivuelinkeinoja, jotka lisäävät valaistuksen tarvetta. Kirjataan se-
lostuksen vaikutusten arviointiin valo-olosuhteiden muutoksen vaikutuksia. Valo-olosuhteilla ei ole kui-
tenkaan kaavan hyväksymisen kannalta olennaista merkitystä. Tekniikan kehittyessä yhä enemmän siir-
rytään valaistukseen käyttötarpeen mukaan, mutta myös turvallisuusnäkökohdat on otettava huomioon. 

Kaavan valmistelu on edennyt MRL:n mukaisesti; valmisteluvaiheen, ehdotusvaiheen ja toisen kaava-
ehdotuksen kuulemiset on järjestetty niin, että osalliset ovat voineet antaa palautetta. Palautteisiin on 
myös jokaisessa vaiheessa laadittu kirjalliset vastineet. Lopulta kunnanhallitus ja -valtuusto päättävät 
kaavan hyväksymisestä. 

Kaavaselostukseen tehtävät muutokset ovat vähäisiä, eivätkä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen näh-
täville asettamista. 
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11 Muistutus (108-414-2-62) 

Tilalle osoitetut kaksi rakennuspaikkaa siirretään rakentamisen kannalta parempaan sijaintiin yksityis-
tien eteläpuolelle maanomistajan toivomaan kohtaan ja pienennetään AO-aluevarausta vastaavasti. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

 

  



MUISTUTUS 108-414-2-62 

 

Pyydämme, että tilalle osoitetut kaksi rakennuspaikkaa siirretään rakentamisen kannalta 
parempaan sijaintiin  alla olevan kuvan mukaisesti. 

 

 

Pyydän, että huomioitte muistutuksen.  
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12 Muistutus (108-416-7-101) 

AO-1 erillispientalojen alue muutetaan AM-1 alueeksi, sillä kyseessä on vanha maatila. Muutos on vä-
häinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

  



MUISTUTUS

Pukinniemi III 108-416-7-101

Pyydän että tilalleni osoitettu AO-1 erillispientalojen alue muutetaan AM-1 alueeksi.

Perusteena, että vanha tilakeskus halutaan säilyttää ja muutos AO-1 alueeksi olisi maanomistajalle
haitallinen. Maanomistaja menettäisi sivuasunnon rakennusoikeuden ja tämä sivuasunto on jo
tilalle toteutettu. Sivuasunnon mahdollinen uusiminen tulee olla mahdollista. Maatilojen
talouskeskusten alue loisi mahdollisuuden kehittää aluetta.

Kuvaote nähtävilläolevasta kaavaehdotuksesta:
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13 Muistutus (108-416-1-155) 

Muistuttajan ehdotuksesta antama muistutus on huomioitu, kuten nyt muistutuksessakin on todettu.  

Sivuasuntojen rakentaminen on mahdollista ranta-alueen ulkopuolella ja ranta-alueella on mahdollista 
toteuttaa vierasmaja. Määräyksiä muutettiin viranomaispalautteiden perusteella, sillä sivuasunnon ra-
kentamismahdollisuuden tulkittiin kasvattavan rantarakennuspaikkojen määrää. Kokonaisrakennusoi-
keus (m2) ei ole muuttunut. 

Ranta-alueen loma-asuntojen tai vakituisten asuntojen vierasmajoja koskevaa määräystä tai kuivan-
maan vakituisen asunnon sivuasunnon kaavamääräystä ei muuteta, sillä näistä on keskusteltu viran-
omaisneuvottelussa ja viranomaiset pitivät 1. kaavaehdotusta näiden määräysten osalta maankäyttö- ja 
rakennuslain vastaisena. Vierasmaja on talousrakennus, ei asuinrakennus. Vierasmajan tai sivuasun-
non rakentamisen mahdollisuus ei lisää näiden rakennuspaikkojen kokonaisrakennusoikeutta tai raken-
nuspaikkojen määrää, vaan kyseiset rakennukset sisältyvät kokonaisrakennusoikeuteen ja kuuluvat sa-
maan pihapiiriin päärakennuksen kanssa. Määräykset ovat yhteneväisiä vastarannalla voimassa olevan 
osayleiskaavan määräyksen kanssa. 

Ote RA-1 määräyksestä (tarkistettu ehdotus 14.3.2023):  

Rakennuspaikalle saa rakentaa loma-asunnon lisäksi erillisen saunarakennuksen ja yhden muun 
talousrakennuksen. Rakennuspaikan rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 120 
m². Rakentamisen määrä ei saa ylittää 6 % rakennuspaikan pinta-alasta. Rakennuspaikan pinta-
alan tulee olla vähintään 3000 m². Mikäli rakennuspaikan pinta-ala on vähintään 5000 m², raken-
nuspaikalle saa rakentaa, jonka kerrosala saa olla enintään 30 m². Vierasmajalla tarkoitetaan ra-
kennusta, joka liittyy toiminnallisesti loma-asuntoon ja sillä halutaan tukea useamman sukupolven 
loma-asumista. Vierasmaja tulee rakentaa päärakennuksen kanssa samaan pihapiiriin ja pääasi-
assa käyttää samoja teknisiä järjestelmiä ja tieliittymää kuin päärakennus, eikä sitä saa lohkoa eri 
kiinteistöksi. Lomarakennuksen voi toteuttaa 1½-kerroksisena, muut rakennukset saavat olla enin-
tään 1-kerroksisia.  

Olemassa olevia rakennuksia saa korjata, kunnostaa ja ylläpitää rakennusoikeuden estämättä. 

Käyttötarkoituksen muutos vakituiseksi asuinpaikaksi edellyttää muiden vaatimusten lisäksi raken-
nuspaikan pinta-alaksi vähintään 4000 m². Mikäli rakennukset kytketään keskitettyyn jätevesijärjes-
telmään, voi rakennuspaikan pinta-ala olla pienempi, kuitenkin vähintään 2000 m². 

Muistuttajan kiinteistö sijaitsee RA-1-alueella, jolla saa rakentaa enintään 120 k-m2, mutta kuitenkin 
enintään 6 % rakennuspaikan pinta-alasta. Lisäksi yli 4000 m2 rakennuspaikalle, tai yli 2000 m2 raken-
nuspaikalle, mikäli rakennuspaikka liitetään keskitettyyn jätevesijärjestelmään, voi hakea käyttötarkoi-
tuksen muutosta poikkeamismenettelyllä ja rakennusluvalla. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta, mutta RA-1 määräykseen 
lisätään: Vierasmaja on talousrakennus, jolla ei tarkoiteta toisen loma-asuinrakennuksen rakentamista 
rakennuspaikalle ja lisätään myös tieto poikkeamismenettelystä käyttötarkoituksen muutoksen menette-
lytapana. 

Tehtävät määräysten tarkistukset ovat vähäisiä, eivätkä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville 
asettamista. 
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Hämeenkyrön kunta
kirjaamo
Härkikuja 7
39100 Hämeenkyrö

kirjaamo@hameenkyro.fi

Muistutus Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma oikeusvaikutteisen osayleiskaavan ehdotuksen nähtäville 
asettamisen johdosta, Hämeenkyrön kunnanhallituksen päätös 27.3.2023 § 73.

Muistutus koskee tilaa 108-416-1-155 Väinölä. Muistuttajat ovat tilan omistajat  sekä  kuolinpesän 
lainmukainen edustaja.

Rantarakennusoikeuden säilyminen ja mahdollisuus olemassa olevan rakennuksen korvaavaan 
rakentamiseen nykyisellä paikalla rantarakentamisalueella tulee kaavaan sisällyttää. Rantapenkereen 
maastonmuodon mukaisesti rakennus sopii maisemallisesti parhaiten nykyiselle rantapengertasanteelle. 
Rantatasanne on rakennuspaikkana maisemallisesti huomattavasti vähäisempi vaikutukseltaan kuin tontin 
rinteen yläpuoliset osat, jonne sijoitettuna rakennuksen maisemallisesti hallitseva vaikutus on merkittävästi 
suurempi. Maisemallisesti ja rakennusteknisesti nykyinen alempi rakennuspaikka on parhaiten soveltuva ja 
maisemoituva.

Muistutuksen perusteista ja sisällöstä on käyty rakentavat ja myönteiset keskustelut tietojen oikeellisuuden 
varmistamiseksi kaavan laatineen konsultin, maankäyttöpäällikkö Johanna Närhin kanssa elo- syyskuussa 
2022. Tällöin oli esillä, että rantakerroin 0,5 on virheellisenä korjattava. Rannan edustalla on avoin järvenselkä 
ja vastarannalle on matkaa noin 3,4 kilometriä.

Mainitut seikat näyttävätkin olevan huomioitu korjaavina toimenpiteinä, uudistan tässä muutoin aiemman 
2.9.2022 muistutuksessa esittämäni.

Kaavan liiteaineistosta ilmenee, että kunta pitää sivuasunnon ja vierasmajan kokonaisrakennusoikeuteen
perustuvaa rakentamismahdollisuutta positiivisena nostaen esiin vastarannan osayleiskaavan samankaltaisen
tilanteen. Mainittuun vedoten esitän kunnioittaen, että sivuasunnon ja vierasmajan rakennusoikeus voitaisi
sisällyttää kokonaisrakennusoikeuteen tai haja-asutusalueen vesihuollon kehittämissuunnitelmaa mukaillen
keskitetyn vesihuollon vaikutuspiirissä olevien tilojen mahdollisesti tarvittaessa korotettavaan kokonais-
rakennusoikeuteen, kuten tila 108-416-1-155 Väinölä. Kaavan liiteaineistosta voidaan todeta, että
rakennuspaikan vähimmäiskokoa ei sovelleta rakennuspaikalle, joka on muodostettu ja pääosin rakennettu
ennen kaavan hyväksymistä. Asiantuntijan arviona määräyksellä on haettu sitä, että kun kaava-alueella on
huomattavan pieniä rakennuspaikkoja, niille kuitenkin edelleenkin voitaisiin myöntää rakennuslupia. Tämä
puolestaan edesauttaa kunnan kehittämistä luomalla uusia etätyömahdollisuuksia ja tuo taloudellista
toimeliaisuutta myös haja-asutusalueelle.

Tilan omistajien valtuuttamana 
Hämeenkyrössä 9.5.2023
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14 Muistutus (108-416-2-168) 

Tilan Huhtasalo 108-416-2-168 emätila kuivanmaan mitoituksessa on Huhtasalo 108-416-2-132X. Emä-
tilan alueelle on toteutettu kolme rakennuspaikkaa tiloille Huhtalähde, Huhtakivi ja Huhtajoki. Huhtasa-
lon emätilalle 108-416-2-132X muodostuu yhteensä kolme laskennallista rakennusoikeutta, jotka on jo 
käytetty. Kiinteistö sijaitsee Myllykylässä noin 7 km Mahnalan ympäristökoululta, joten se ei ole kunnan 
tavoitteiden mukaan riittävän lähellä koulua, jotta mitoituksen ylittäviä uusia rakennuspaikkoja voitaisiin 
perustella kohtuullisuusharkinnalla. 

Kyläosayleiskaavoissa on yleinen tapa käyttää maanomistajien tasapuolisen kohtelun perusteena ns. 
kuivanmaan mitoitusta, joka perustuu emätilojen pinta-alaan ja alueiden ominaisuuksien ja erityispiirtei-
den mukaisesti rajattuihin mitoitusvyöhykkeisiin, joille on annettu mitoitusluvut, kuinka monta hehtaaria 
maata emätilalla tulee olla yhtä rakennuspaikkaa kohti. Mitoitusperiaatteet on avattu tarkemmin kaava-
selostuksessa luvussa 5. Kuivanmaan emätilamitoituksen poikkileikkausajankohta on 1980, jonka jäl-
keen lohkotut ja rakennetut rakennuspaikat rasittavat emätilaa käytettyinä rakennuspaikkoina. Poikki-
leikkausajankohdan määrittely perustuu alueen rakentumisen kehitykseen. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



MUISTUTUS/LAUSUNTO SASI-MAHNALA-LAITILA-METSÄKULMA osayleiskaava

Kaavaselostuksen liite Muistutus 12 (108-416-2-168) sivu 15/70

Pyydämme käsittelemään uudelleen hakemamme 2 rakennuspaikkaa kiinteistötunnukselle 108-416-2-168
HUHTASALO.

Vastineessa on todettu, että emätila Huhtasalo on käyttänyt lähes kaiken laskennallisen rakennusoikeuden.
Nyt emätilaperiaatetta on käytetty rakennushankkeiden eväämiseen muilla kuin ranta-alueilla, vaikka
emätilaperiaate on alun perin tarkoitettu rantakaavoitukseen eikä rakentamisen säätelyyn. Hakemamme
rakennuspaikat ovat kuivan maan paikkoja.

Lisäksi alueet ovat Myllykylän kyläympäristössä, alueella on vesiosuuskunta, Siurontien varrella, lyhyt
työmatka Hämeenkyröön.

Pyydämme ystävällisesti ottamaan em. seikat huomioon.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 14
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15 Muistutus (108-426-1-43) 

Yleiskaavassa on osoitettu kävelyn ja pyöräilyn reitti, jonka toteutustapa ja tarkka sijainti tarkentuu myö-
hemmin laadittavalla ja yksityiskohtaisemmalla tiesuunnitelmalla. Tiesuunnitelmasta kuullaan aikanaan 
maanomistajia erikseen. Yleiskaavan merkinnät ovat kaavan mittakaavasta johtuen suurpiirteisiä. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

 

  



Lähettäjä: 
Lähetetty: maanantai, 15. toukokuuta 2023 18:51
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>
Aihe: Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaavan kommentointi

Hei. Tonttimme rajalle on näköjään suunniteltu kevyenliikenteenväylä. Kiinteistönumero 108- 426-1-43.
Kangasniemi. Huomautuksemme asiaan on, että tien varressa oleva iso mänty tulee säästää. Mänty on
tärkeä osa pihaamme ja toivomme, että se säästyy vahingoittumattomana. Liitteenä kuva otettu Sasintieltä
päin.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
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16 Muistutus (108-417-3-140) 

Kyseinen uusi rakennuspaikka poistetaan tilalta 108-417-3-140 maalämpöputkiston (olemassa kiinteis-
törasite tilaa 108-417-3-127 varten) vuoksi. Rakennuspaikka on emätilan Kooni paikkoja, mutta emäti-
lalle on osoitettu mitoituksen mukaisesti kolme muuta uutta rakennuspaikkaa. Maanomistajaa on kuultu 
muutoksesta erikseen. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

  



MUISTUTUS 108-417-3-140 

 

Pyydän, että kunnan kaavoittajat huomioivat alueelle sijoitetut rasitteet mm. 
maalämpöputkisto , joka sijaitsee nyt uudeksi rakennuspaikaksi osoitetun kiinteistön 
alueella. 

 

 

Pyydän, että huomioitte muistutuksen.  

  

  

  

Maalämpöputkisto  

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 16



Lähettäjä: 
Lähetetty: tiistai 9. toukokuuta 2023 8.01
Vastaanottaja: Lahtinen Leena <leena.lahtinen@hameenkyro.fi>
Aihe: VS: muistutus

Hei!

Viitaten keskusteluumme Pe 5.5.2023
Liitteenä lohkomistoimituksen pöytäkirja.
Alla pari leikettä pöytäkirjasta.



Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Suorakulmio
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17 Muistutus (108-416-2-59) 

Muutetaan kaavakarttaan pääsytien merkintä uutta tilannetta vastaavaksi ja laajennetaan RA-1-alueva-
raus koko kiinteistön alueelle. Pohjakarttana käytetään maanmittauslaitoksen maastokarttaa, eikä muu-
tos ole vielä päivittynyt maastokartalle (www.karttapaikka.fi), joten sitä ei voida päivittää. Kaavamää-
räykset ja -merkinnät ovat kuitenkin se osa kaavakartasta, jolla on maanomistajien oikeuksien ja velvol-
lisuuksien suhteen merkitystä. Päivitetään myös kaavaselostuksen liite 20. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

  



Lähettäjä:
Lähetetty: keskiviikko, 17. toukokuuta 2023 0:00
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>
Kopio: 
Aihe: Lausunto/muistutus Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaavan tarkistettu ehdotus.
Korjauspyynnöt koskien kiinteistöä 108-416-2-59 Riitalahti, 

Terve,

Pyytäisimme korjaamaan nähtävillä olevan Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaavan tarkistettua
ehdotusta, koskien kiinteistöä 108-416-2-59 Riitalahti, osoitteessa , seuraavilta osin:

1) kaavaehdotuksen rakennusoikeuksia koskien, kiinteistömme kokonaispinta-ala on 0,5270 HA. Liitteenä
lainhuutotodistus.

Ymmärtääksemme kaavaehdotuksen mukaisesti yli 0,5000 HA kiinteistöille on osoitettu
lisärakennusoikeutta. Kaavaehdotuksen liitetiedoissa karttalehdelle on merkitty kaikki lisärakennusoikeutta
saavat Käkisaarentien yli 0,5000 HA kiinteistöt, mutta meidän kiinteistö on virheellisesti jätetty pois
(karttaluonnoksesta). Pyytäisimme korjaaman asian osayleiskaavan tietomateriaaleihin.

2) kaavaehdotuksen käyttämissä karttapohjissa Käkisaarentien tielinjaus on kiinteistömme kohdalla
virheellinen. Vuonna 2020 kiinteistöllämme, 108-416-2-59 Riitalahti, on pidetty Maanmittauslaitoksen
toimesta tiekatselmus, jonka perusteella tielinjaus on siirretty, kiertäen nykyään kiinteistön rajoja pitkin
tontin takareunassa.

 Liitteenä Maanmittauslaitoksen dokumentit, josta kyseinen Maanmittauslaitoksen suorittama ja
järjestelmiin viety tielinjan muutoksen tiedot näkyvät. Liitteessä myös kartta, josta uusi, nykyinen
Käkisaarentien tielinjaus kiinteistön läpi on merkittynä.

Pyytäisimme, että korjaisitte karttapohjan osayleiskaavan materiaalit siten, että uusi Käkisaarentien
tielinjaus näkyy kiinteistömme kohdalla hyväksytyn nykytilanteen mukaisena.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 17



Kutsu MMLm/13360/33/2020
Toimitusnumero  2020-637761 3(3)

___________________________________________________________________________________________________________________
www.maanmittauslaitos.fi

Liite 1: Karttaote
 

 
Kuvan mittasuhteet saattavat poiketa alkuperäisestä
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18 Muistutus (108-417-3-74) 

Vajusta 108-417-3-74 on osoitettu asuntoalueena AO-1, mutta sille ei ole osoitettu uutta rakennuspaik-
kaa. Vajustan tila on oma emätilansa, eikä sen pinta-ala (noin 2000 m2) riitä siihen, että pinta-alaperus-
teisesti syntyisi uutta rakennuspaikkaa. Kiinteistö on aiemmin ollut osa Holman tilaa ja sillä on sijainnut 
Holman talousrakennus. Kiinteistö kuuluu mitoitusvyöhykkeeseen 1, jolla edellytetään emätilan pinta-
alaksi 1 ha (10 000 m2) yhtä rakennuspaikkaa kohti. Naapuritontit ovat jo rakennettuja rakennuspaik-
koja, jotka huomioidaan kaavassa toteutuneen tilanteen mukaisesti. Ne rasittavat emätiloja mitoituslas-
kelmissa eli vähentävät emätilalle muodostuvien uusien rakennuspaikkojen määrää. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

 

  



Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
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19 Muistutus (108-416-1-114) 

Sillankorvan tilalta poistetaan /s-merkintä, koska rakennuksille on myönnetty purkulupa. Kaava-alueella 
on kaksi muuta /s-merkinnällä merkittyä pihapiiriä. Kaikki ovat pihapiirejä, joilta päärakennus on purettu 
tai se on saanut purkuluvan. Nyt kuitenkin Sillankorvan kohdalla kaikille rakennuksille on myönnetty pur-
kulupa, joten /s-merkintä on tarpeeton. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

 

  



Lähettäjä: 
Lähetetty: tiistai, 16. toukokuuta 2023 15:41
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>
Aihe: Muistutus kaavaehdotukseen: Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaava

Hei,

tutustuimme uuteen kaavaehdotukseen ja huomasimme, että Sillankorva 108-416-1-114 tontin kohdalle oli
laitettu /S -merkintä ( = alue, jolla ympäristö säilytetään). Muilla tällä sra-alueen kohteilla ei ole kyseistä /S -
merkintää.

Vaadimme kyseisen /S -merkinnän poistamista Sillankorvan kiinteistöltä, koska se ei ole tasapuolista saman
sra-alueen sisällä olevilla kiinteistöillä. Todennäköisesti /S -merkintä vaikuttaa tulevaisuudessa tontin
arvoon ja sen rakentamiseen.

Sillankorva 108-416-1-114 kiinteistön kaikille rakennuksille on jo myönnetty purkulupa 11/2022.

Olemme lähettäneet asiasta kaksi s-postia Leena Lahtiselle, toinen myös Anna-Maria Niilo-Rämälle.
Kumpaankaan postiin emme ole saaneet vastausta.

Mieheni soitti vielä asiasta 12.5.23 Niilo-Rämälle, joka ei osannut vastata kysymykseen: mitä tarkalleen 
ottaen tontilla pitää säilyttää alueella, jolla ympäristö säilytetään
(eli /S -merkintä kaavaehdotuksessa)? Niilo-Rämä oli luvannut, että Lahtinen vastaa kysymykseemme 
lähipäivinä. Vastausta ei ole kuitenkaan kuulunut.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 19
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20 Muistutus (108-426-3-264, 108-426-3-278) 

Muokataan AO-1 aluerajausta niin, että se ei ulotu Natura 2000-alueelle ja laajennetaan AO-1 rajausta 
itään. Kiinteistöille ei voida osoittaa uutta rakennuspaikkaa, sillä emätilan Ala-Heikkilä 108-426-3-100X 
laskennallinen rakennusoikeus (3,76) on jo ylitetty (-0,24), sillä emätilan alueesta on lohkottu ja toteu-
tettu neljä rakennuspaikkaa. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

  



MUISTUTUS 108-426-3-264 SEKÄ 108-426-3-278

 Tilalleni 3-278 on nyt osoitettu erillispientalojen alue ja toteutettu omakotitalo.
Omistan myös viereisen tilan 3-264, jolle pyytäisin lisäämään ruskean värin ja
erillipientaloalueen käyttömerkinnän. Uusi rakennuspaikka olisi kohtuullinen
maanomistajien kohtelu huomioon ottaen.  Mikäli rakennuspaikkaa ei voida lisätä tulisi
väritys silti ulottaa molempien tilojen osalle jotta rakennusoikeus ja mahdollinen
sivuasunto on mahdollista rakentaa ja sijoittaa tarkoituksenmukaisesti.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
MUISTUTUS 20
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21 Muistutus (108-416-2-188) 

Muutetaan maanomistajan toiveen mukaisesti alue luonnonsuojelualueeksi (SL). Samalla huomattiin, 
että myös Siurontien itäpuolelle on perustettu uusi luonnonsuojelualue kaavaprosessin aikana, joka lisä-
tään kaavakartalle (tila 108-416-2-140) Siurontien ja Muurainsuon välissä. 
 
Muutos on maanomistajan toiveen mukainen, eikä vaikuta muiden maanomistajien etuihin tai oikeuksiin, 
joten kaavaehdotusta ei ole tarpeen asettaa uudelleen nähtäville. 

 

 

  



Muistutus Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma -osayleiskaavasta

Olemme ostaneet kaava-alueelta vuonna 2022 määräalan, jonka lohkominen on juuri 
valmistumassa. Uuden kiinteistön numero on 108-416-2-188 ja se sijaitsee Käkisaarentien varrella
Isovuorella ja vuoren ympärillä.

Kiinteistölle on kaavakartassa merkitty MY-alue ja ohjeellinen ekologinen yhteys (vihreä 
katkoviiva). Pyydämme, että MY-merkintä poistetaan ja kiinteistön alla näkyvälle osuudelle 
laitetaan SL-merkintä. Kiinteistön tämä osa (7 hehtaaria) on menossa pysyvään suojeluun Metso-
ohjelman kautta. Suojeluprosessi saatetaan loppuun näinä viikkoina, kun lohkominen saa 
lainvoiman (toukokuun lopussa).

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
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22 Muistutus (108-416-2-96, 108-416-2-97) 

Rakennuspaikan 108-416-2-96 aluevarauksen käyttötarkoitusmerkintä on kaavaehdotuksessa AO-1 
naapuruston tapaan, mutta rakennuspaikka on merkitty pallolla loma-asunnoksi rakennuspaikan nykyi-
sen käyttötarkoituksen mukaisesti. Osayleiskaavan aluevarausmerkintä ei sinänsä muuta rakennuksen 
käyttötarkoitusta, vaan rakennuksen käyttötarkoituksen muutos vakituiseen asumiseen tulee aina hakea 
rakennusluvalla ja rakennuslupaprosessissa arvioidaan rakennustekninen soveltuvuus vakituiseen asu-
miseen. Kaavaehdotusta ei ole tältä osin tarpeen muuttaa. 

Ranta-alueen rajausta ei ole ennen tätä osayleiskaavaa Käkisaaressa aiemmin kaavalla määritelty. 
Kaavaluonnosvaiheessa ranta-alueen rajaus oli laajempi, mutta ehdotusvaiheessa sitä muutettiin. 
Ranta-alueen rajauksen muutos ei kuitenkaan vaikuttanut uusien rakennuspaikkojen määrään ranta-
alueella eikä kuivalla maalla. Rajaus muutettiin, koska rannan vaikutusalue päättyy Pajulahdentien poh-
joispuolella oleviin, kallioisiin ympäristöään korkeampiin maastokohtiin. Ranta-alueen rajan muutos ei 
muuta hevostilan asemaa millään tavalla, sillä eläinten pitoa koskevat määräykset on annettu ympäris-
tönsuojelumääräyksissä, ja ne ovat voimassa tämän osayleiskaavan laadinnasta huolimatta. 

Kotieläinten pitoa koskevat vesiensuojelutoimet on määritetty kunnan ympäristönsuojelumääräyksissä 
(luku 6, 23 §). Nyt laadittavalla osayleiskaavalla ei ole tarpeen asettaa tiukempia määräyksiä kaava-
alueen maanomistajille, kuin mitä on voimassa kunnassa yleisesti. Suunnittelualue on maaseutumaista 
ja sen ominaispiirteisiin kuuluu maatilakeskukset, maanviljely ja maaseudun eläimet. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



Lähettäjä:  Lähetetty: lauantai, 13. toukokuuta 2023 

12:52 Vastaanottaja: HKY Kirjaamo 

<kirjaamo@hameenkyro.fi> Aihe: Sasi-Mahnala-Laitila 

Metsäkulma kaavaan Muistutus

Kiinteistö 2:96 pajulahdentie 18 ei voi olla merkittynä kaavaan omakotitaloksi koska kiinteistöltä on
kouluun 5.6km.

Lähettäjä:  Lähetetty: lauantai, 13. toukokuuta 2023 12:57 

Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi> 

Aihe: Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma kaavaan muistutus.

Ranta Alueen raja välillä pajulahdentie käkisaarentie tulee kulkea siurontietä pitkin niin kuin se on
kulkenut vuosikymmenet.

Lähettäjä: Lähetetty: lauantai, 13. toukokuuta 2023 13:05 

Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>

Aihe: Sasi- Mahnala-Laitila-Metsäkulma

 Kyseisen kaavan alueella olevat järvet ovat todella kuormittuneet ja rehevöityneet, että kaavaan
tulee merkitä hevoslaitumien etäisyys rannasta 200m.

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
Tekstiruutu
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Lähettäjä: Lähetetty: tiistai, 16. toukokuuta 2023 18:32 
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi> 
Aihe: Sasi- Mahnala-Laitila-Metsäkulma kaavaan 
muistutus

Lisäys vielä 13.5.2023 lähettämäämme muistutukseen ranta-alueen rajan kulkemisesta siurontietä.

Ranta-alueen rajan on ehdottomasti kuljettava, pajulahdentien ja käkisaarentien välissä siurontietä pitkin
niin kuin se on ennenkin kulkenut, koska tilalla 108-416-2-151 käkisaarentie 10 on aloitettu harjoittaa
ammattimaista hevostila toimintaa.

Olemme olleet tällä tilalla 108-416-2-97  55v .alue on ollut ranta-aluetta,eikä hevostilaa ei ole ollut.
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23 Muistutus (108-417-10-0, 108-417-10-4, 108-417-10-5, 108-417-10-6) 

Tilojen 108-417-10-0 ja 108-417-10-4 emätila on 108-417-5-13X Vierikko. Emätilalle muodostuu kuivan-
maan mitoituksen perusteella laskennallista rakennusoikeutta 4,76 (mitoitusvyöhykkeellä 1), ja tilan alu-
eelle on toteutettu neljä rakennuspaikkaa. Jäljellä on siis yksi laskennallinen rakennusoikeus ja se on 
osoitettu kaavaehdotuksessa. Lisäksi Vierikko I 108-417-1-57 X on jäljellä rakennusoikeutta 0,51. Koska 
sijainti on hyvä, osoitetaan Ritvanrinteen 108-417-10-5 ja Ruishalmeen 108-417-10-5 tiloille yksi raken-
nuspaikka tilojen rajalle kuten oli kaavaehdotuksessa (rakennuspaikan palautus kaavakartalle). 

Kaavaehdotukseen tehtävä muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville 
asettamista. 

 

 

  



MUISTUTUS      25.4.2023

Pyydªmme rakennuspaikan siirtoa ja lisªªmistª ja kaikkien omistuksessamme olevien tilojen 
huomiointia yleiskaavassa. Aiemmassa kaavoitusvaiheessa tilalle oli esitetty 2 rakennuspaikkaa, 
miksi toinen niistª poistettu?

Omistamamme tilat 108-417-10-0, 10-4, 10-5, 10-6

Tilat 10-4, 10-5 ja 10-6 ovat lohkotiloja, jotka on alunperin lohottu rakennuspaikoiksi.

Kartalle esitys uusista rakennuspaikoista.

 

Niilo-Rämä Anna-Maria 1
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24 Muistutus (108-420-1-39) 

Tila Koivisto 108-420-1-39 on emätila, josta on lohkottu ja rakennettu 108-420-1-124 Touhula ja 108-
420-1-127 Salonen sekä myöhemmin vielä tila Haapalehto 108-420-1-129. Emätilasta on siis käytetty 
kolme rakennuspaikkaa ja sen laskennallinen rakennusoikeus on 2,52. Emätilalla ei ole jäljellä lasken-
nallista rakennusoikeutta.   

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

 

  



Lähettäjä: Lähetetty: tiistai, 16. toukokuuta 2023 22:09
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>
Aihe: Lausunto Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma-osayleiskaavaan

Koiviston tilan 108-420-1-39 Korventien varressa oleva maa-alue on merkitty maa-ja
metsäalueeksi.Haemme kaavaan alueelle pinta-alaperusteisesti 1-2 rakennuspaikkaa(omakotitalo).
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25 Muistutus (108-437-1-14) 

Muutetaan tilan 108-437-1-14 RA-3-aluevarausmerkintä vakituiseksi asunnoksi AO-2. Rakennuspaikan 
merkintä pidetään loma-asuntona (pallo), sillä rakennuksen käyttötarkoituksen muutos tulee hakea ra-
kennusluvalla, jossa yhteydessä arvioidaan täyttääkö rakennus vakituiselle asumiselle asetetut edelly-
tykset. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

  



MUISTUTUS OSAYLEISKAAVA EHDOTUKSEEN 18.4.2023

108-437-0001-0014 MATTϥLA

Tilalle 108-437-0001-0014 MATTϥLA tulisi osoittaa AO-2 merkintä, koska tila on vanha rakennuspaikka. Sillä sijaitsee
1900-luvun alussa rakennettu asuinrakennus ja sauna. Pyydämme poistamaan loma-asuntoalue merkinnän ja 
sijoittamaan tilalle vakituisen asunnon.
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26 Muistutus (108-416-2-150) 

Laajennetaan AO-2-aluevarausta vanhan päärakennuksen kohdalle asti ja muutetaan tilan käyttötarkoi-
tus maatilan talouskeskukseksi AM-1 tilan historian ja nykyisen käyttötarkoituksen perusteella. Lähialue 
on kokonaan rakennettua ympäristöä, joten muutos on vähäinen. Ranta-alueella rantasaunan paikkaa 
ei voida muuttaa loma-asunnon paikaksi. Kyseessä on tilaan liittyvä erillinen saunarakennus, ei loma-
asunto. Aiemmin toteutetut rakennuspaikan nimenomaan rasittavat emätilaa, niitä ei voida jättää huomi-
oimatta, kun tarkoitus on määritellä laskennallinen rakennusoikeus emätilan muunnetun rantaviivan pi-
tuuden perusteella. Käkisaaren emätila on siis jo hyödyntänyt rantaviivan pituuteen perustuvan lasken-
nallisen rakennusoikeuden ja ylittynytkin sen merkittävästi (ylitystä 17 rakennuspaikkaa). Olisi kohtuu-
tonta muita maanomistajia kohtaan, että tila saisi vieläkin yhden ylimääräisen rakennuspaikan. 

Lisäksi tilalla on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta M-1, jolla alueella sallitaan vain kasvihuone- ja 
marjanviljelyyn, kauppapuutarhoihin, maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen ml. eläinsuojien ra-
kentaminen huomioiden kuitenkin tämän osayleiskaavan yleismääräykset rakennusten vähimmäisetäi-
syyksistä rantaviivasta. Alueella sallitaan uusiutuviin energiaratkaisuihin liittyvä rakentaminen. Laajat 
aurinkoenergia- tai vastaavat uusiutuvien energiaratkaisujen hankkeet voivat edellyttää yksityiskohtai-
sempaa yleiskaavoitusta tai asemakaavoitusta tai muutoksia voimassa oleviin kaavoihin riippuen laitok-
sen mittaluokasta, sijoittumisesta ja/tai vaikutuksista sekä liittymisestä sähköverkkoon. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

  



MUISTUTUS 15.5.2023
SASI-MAHNALA-LAITILA-METSÄKULMA OSAYLEISKAAVA
Käkisaari (kiinteistötunnus: 108-416-2-150)

Toivomme valmisteilla olevaan osayleiskaavaan seuraavia muutoksia:
-AO-2 merkityn rakennusalueen laajentaminen aikaisemmin olleen ǇŅŅǊŀƪŜƴƴǳƪǎŜƴ ƪƻƘŘŀƭƭŜ ŀǎǝ όƳŀŀǝƭŀƴ 
pihapiirin käytännöllisyys ja istuvuus maisemaan).
-Ranta-ŀƭǳŜŜƴ ƳǳǳǧŀƳƛǎǘŀ w!-1-alueeksi (maanomistajien yhdenvertaisuus periaate Ƨŀ ǝƭŀƴ ǘƻǎƛŀǎƛŀƭƭƛƴŜƴ 
arvo). Maapinta-ala on n.4500m2Σ ǊŀƴǘŀǾƛƛǾŀ ǾŜǎƛƧŅǧǀƳŀŀƴ όҌм44m2) lunastuksen (MML toimitusnumero:
2022-694906) jälkeen n. 50m. Alueella sijaitsee n.25m2 hirsinen rakennuǎΦ !ǎƛŀŀ ǇŅŅǘŜǧŅŜǎǎŅ ǘǳƭŜŜ 
huomioida myös oƳƛǎǘŀƳŀƳƳŜ tŀƧǳƭŀƘǝ-ǝƭŀƴ όƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘǳƴƴǳǎΥ млу-407-3-мфύ ƪŅȅǧŅƳŅǧǀƳŅǘ лΣмп
rakennusoikeudet.

PyydŅƳƳŜ ƻǘŜǧŀǾŀƪǎƛ ƘǳƻƳƛƻƻƴΣ ŜǧŅ ƪǳƴƴƻǎǘŀƳƳŜ ƪǳƭǧǳǳǊƛƘƛǎǘƻǊƛŀƭǘŀŀƴ ƘȅǾƛƴ ŀǊǾƻƪŀǎǘŀ ƳŀŀǝƭŀŀΦ 
Ymmärrämme рΦрΦнлно ƪŀŀǾƻƛǧŀƧŀƴ ƭǳƻƴŀ ƪŅȅŘȅƴ ƪŜǎƪǳǎǘŜƭǳƴ ǇƻƘƧŀƭǘŀ ǎŜƴ ŜǧŅ ƪŀƴǘŀǝƭŀƴ 
ǊŀƴǘŀǊŀƪŜƴƴǳǎƻƛƪŜŘŜǘ ƻƴ ƴǎΦ ƪŅȅǘŜǧȅ ƳƻƴŜŜƴ ƪŜǊǘŀŀƴΣ Ƴǳǧŀ ŀƛŜƳǇƛ Ƙƻƭǝǘƻƴ ǊŀƴǘŀǘƻƴǩŜƴ ƭƻƘƪƻƳƛƴŜƴ Ƨŀ 
ranta-ŀƭǳŜŜƴ ǊŀƪŜƴƴǳǎƻƛƪŜǳƪǎƛŜƴ ƳȅǀƴǘŅƳƛƴŜƴ Ŝƛ Ǿƻƛ ƪƻƛǘǳŀ ƪŀƴǘŀǝƭŀƴ ǘŀǇǇƛƻƪǎƛΦ

¢ƛƭŀƴ ǊŜƳƻƴǝǎǘŀ ƪǳǾŀǘŀŀƴ ǇŀǊƘŀƛƭƭŀŀƴ ŘƻƪǳƳŜƴǩ-sarjaa. Kunnalla on tässä mahdollisuus kohtalaisen
laajaan tv-näkyvyyteen kokoajan rullaavan somesisŅƭƭǀƴ ƭƛǎŅƪǎƛΦ IȅǾƛƴ ƳƛŜƭŜƭƭŅƳƳŜ ƧŀƪŀƛǎƛƳƳŜ ǇƻǎƛǝƛǾƛǎǘŀ 
ǎŀƴƻƳŀŀ IŅƳŜŜƴƪȅǊǀƴ ƪǳƴƴŀƴ ƪŜǧŜǊȅȅŘŜǎǘŅ ŜǎƛƳŜǊƪƛƪǎƛ ƪŀŀǾŀ-asioissa.
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27 Muistutus (108-416-2-122) 

Muistutus koskee tilaa 108-416-2-150, muistuttaja on ilmeisesti naapuri tilalta 108-416-2-122.  

Käkisaaren tilan peltoalueet on pääasiassa merkitty osayleiskaavassa maa- ja metsätalousvaltaiseksi 
alueeksi M-1. Pieni osa pellosta on merkitty AO-2-alueeksi. Kaavamerkinnällä ei oteta kantaa M-1-alu-
eilla, onko alue metsää, peltoa, laidunta, ruohonkasvatusta tai muuta maa- ja metsätalouteen liittyvää 
toimintaa. On myös naapuruston etu, että tilalle voidaan rakentaa tarvittavat kone- ja eläinsuojat. He-
vosten laiduntaminen on maaseudulla ja maa- ja metsätalousvaltaisilla alueilla sallittu noudattaen kun-
nan ympäristönsuojelumääräyksiä, jotka ovat voimassa osayleiskaavatilanteesta huolimatta. Kotieläin-
ten pitoa koskevat vesiensuojelutoimet on määritetty kunnan ympäristönsuojelumääräyksissä (luku 6, 
23 §). Nyt laadittavalla osayleiskaavalla ei ole tarpeen asettaa tiukempia suojaetäisyysvaatimuksia /-
määräyksiä kaava-alueen maanomistajille, kuin mitä kunnassa on voimassa yleisesti. 

Kunnalla ei ole tiedossa suunnitelmia moottoriradan rakentamisesta alueella. Maa- ja metsätalousvaltai-
silla alueilla ei ole kieltoa moottorikäyttöisten ajo- tai työkoneiden käytöstä. Kaavamerkintää maa- ja 
metsätalousvaltaisella alueella ei ole tarve muuttaa. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



1

Vataja Hannele

Lªhettªjª: HKY Kirjaamo
Lªhetetty: tiistai, 2. toukokuuta 2023 8:07
Vastaanottaja: HKY Kaavoitus
Aihe: VL: Muistus/lausunto, Pajulahden rehevºityminen
Liitteet: Hevosten laidunalue.pdf

 
 
-----Alkuperªinen viesti-----
Lªhettªjª: Lªhetetty: tiistai, 2. toukokuuta 2023 7:58
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi> 
Kopio: Kalliomªki Noora <noora.kalliomaki@hameenkyro.fi> 
Aihe: Muistus/lausunto, Pajulahden rehevºityminen

 
Aihe: 
Kunnanhallituksen kokous 27.3.2023 Ä73 Sasi-Mahnala-Laitila-Metsªkulma Oikeusvaikutteinen 
osayleiskaava, ehdotus (14.3.2023) 
 

 

 
 
Alue mitª muistutus koskee: 
 
Kªkisaari 108-416-2-150 (ainakin vielª kesªllª vuonna 2022) Kªkisaaren tien  molemmin puolin olevat 
pellot. 
Koko ranta-alue on vapaa-ajan asuntoja vieri vieressª ja peltojen kªyttºtarkoituksen muutos aiheuttaisi 
kohtuutonta haittaa nykyisille asukkaille ja Pajulahden veden laadulle. 
Kªkisaaren tilan uusi omistaja vaihtui kesªllª 2022 ja tiettªvªsti hevosia on tulossa useampikin laiduntamaan 
peltoja. 
 
 
1. Viljelyspeltojen kªyttºtarkoituksen muutos. 
2. Hevosten laiduntaminen 
3. Auto- tai muu moottorirata pelloille 
4. Suoja-etªisyys laitumilta vesistººn 200m 
 
1.1    Kªyttºtarkoituksen muutos. 
Voidaanko yleensªkkin laiduntaa hevosia kyseisillª viljelys pelloilla jotka ovat olleet kesantona viime 
vuodet? 
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1.2    Hevosten laiduntaminen. 
Mikª on kªytªntº nykyisellªªn eli kuinka lªhellª vapaa-ajan tontteja saa hevosia laiduntaa? 
Kuinka lªhellª saa hevostallit olla naapueita? Nyt nªyttªisi siltª, ettª tallin etªisyys olisi n. 50m. 
 
1.3    Sallitaanko peltoja kªyttªª autoille ym. moottoriajoneuvoille rata-ajoon. 
Tiettªvªsti sellaistakin jo suunnitellaan. 
 
1.4    Suojaetªisyys vesistºihin ehdotus >200m. 
Viereisillª pelloilla laiduntavat hevoset aiheuttaisivat hajuhaittoja, kªrpªsiª ja paarmoja yms. 
Pelloilta johtaa avo-ojat suoraan matalaan Pajulahteen. 
Lahdessa ei vesi kierrª lainkaan jolloin sen rehevºityminen lisªªntyy pelloilta tulevista ulosteita sisªltªvistª 
hulevesistª johtuen. 
Suoja-alue voisi edes jonkin verran rajata virkistyskªytºssª olevaa Pajulahden veden ravinne- ja 
bakteerikannan kasvamista. 
Entªpª imeytyskenttª ojiin? Rajoittaako se edes bakteerien virtaamista pelloilta jªrveen? 
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28 Muistutus (108-415-4-122) 

Tila 108-415-4-122 on rakennettu omakotitaloksi aivan lähivuosina, eikä sitä muuteta maatilan talous-
keskukseksi osayleiskaavassa, koska tilalla ei ole maatilatoimintaa. AO-1-alueella rakennuspaikan yh-
teenlaskettu kerrosala saa olla 400 k-m2. Rakennuspaikan rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa 
olla enintään 400 m². Rakentamisen määrä ei saa kuitenkaan ylittää 15 % rakennuspaikan pinta-alasta. 
Rakennusoikeudesta voidaan enintään 40 % käyttää tarvittaessa erilliseen rakennukseen sijoitettavia 
ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia liike-, työskentely- ja teollisuustiloja varten.  

Lisäksi kaavan yleismääräyksissä on määräys koskien korvaavaa rakentamista: Olemassa olevan ra-
kennuksen tuhoutuessa tulipalon, luonnonmullistuksen tai viranomaisen puolesta todetun korjauskelvot-
tomuuden vuoksi, saa samaa käyttötarkoitusta varten rakentaa samalle rakennuspaikalle tuhoutunutta 
rakennusta vastaavan kokoisen uudisrakennuksen. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

 

  



Lähettäjä: 
 Lähetetty: maanantai, 15. toukokuuta 2023 22:26
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo <kirjaamo@hameenkyro.fi>
Aihe: Lausunto Sasi-Mahnala-Laitila osayleiskaava

Hei!

Lausunto koskee kiinteistötunnusta: 108-415-4-122

Onko mahdollista muuttaa kaavamerkintä AO-1 merkinnäksi AM-1:ksi?
Kiinteistö sijaitsee ranta-alueen sisäpuolella, jos joku rakennuksista tuhoutuisi esimerkiksi
luonnonmullistuksen vuoksi, onko uudelleen rakentaminen tällöin mahdollista suunnitellun kaavan
määräysten mukaan (250 kerrosneliötä ylittyy)? Nykyinen rakennuskanta noin 330 kerrosneliötä.

Lisäksi kiinteistöllä toimii Klapiaitta Oy (y-tunnus 2474450-6), joka voi tulevaisuudessa tarvita lisää tuotanto
-ja varastotilaa.
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29 Muistutus (108-414-3-44)  

Tilan 108-414-3-44 pinta-ala on noin 1350 m2, joten rakennusoikeus 6 % tarkoittaa noin 80 k-m2 raken-
nusoikeutta. RA-1-kaavamääräyksessä on otettu huomioon, että olemassa olevia rakennuksia saa kor-
jata, kunnostaa ja ylläpitää rakennusoikeuden estämättä. Kaavassa on annettu myös yleismääräys, joka 
mahdollistaa korvaavan rakentamisen: Olemassa olevan rakennuksen tuhoutuessa tulipalon, luonnon-
mullistuksen tai viranomaisen puolesta todetun korjauskelvottomuuden vuoksi, saa samaa käyttötarkoi-
tusta varten rakentaa samalle rakennuspaikalle tuhoutunutta rakennusta vastaavan kokoisen uudisra-
kennuksen. 

Kaavamääräyksiä ei ole tämän takia tarpeen muuttaa, sillä esitetyssä muodossa ne turvaavat rakenta-
misen sopeutumista maisema-arvoihin. 

Kaavaehdotukseen ei ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen johdosta. 

 

  



MUISTUTUS 108-414-3-44

Tilalle 108-414-3-44 on esitetty voimassa olevassa yleiskaavassa yllä olevat määräykset.

Nyt esitetyssä kaavaehdotuksessa rakennusoikeutta loma-asuntoalueella olisi max. 6%
tontin pinta-alasta, tämä on maanomistajan kannalta kohtuuton haitta. Esitämme, että
rakennusoikeus pysytetään nykyisellään.

Pyydämme, että huomioitte antamamme muistutuksen ja rakennusalueelle osoitetaan
120 kem2 rakennusoikeutta.
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30 Muistutus (108-417-1-81, 108-415-2-117, 108-415-3-45, 108-415-3-51) 

Tilalle Holmanpelto 108-417-1-81 on kaavaehdotuksessa osoitettu kuivanmaan mitoituksen mukaisesti 
2 uutta rakennuspaikkaa. Emätilan jäljellä oleva laskennallinen rakennusoikeus 2,05 käytetään siis ko-
konaan tällä tilalla.  

Tilalle Vastamäki 108-415-2-117 on kaavaehdotuksessa osoitettu kuivanmaan mitoituksen mukaisesti 
yksi uusi rakennuspaikka. Emätilan jäljellä oleva laskennallinen rakennusoikeus 1,43 käytetään siis ko-
konaan tällä tilalla.  

Tilan Tarrinmäki 108-415-3-45 emätila on 108-415-3-22 X Tarri, jonka laskennallinen rakennusoikeus 
on 1,18 ja käytetty rakennusoikeus 2, joten rakennusoikeus on jo ylitetty (-0,82), eikä uusi rakennus-
paikkoja voida osoittaa.  

Tilalle Lehmoo 108-415-3-51 on kaavaehdotuksessa osoitettu kuivanmaan mitoituksen ja kaavassa 
osoitettavan maksimiperiaatteen mukaisesti osoitettu neljä uutta rakennuspaikkaa. Emätilan jäljellä 
oleva laskennallinen rakennusoikeus on 6,6, mutta kaavan mitoitusperiaatteiden mukaisesti osoitetaan 
enintään 4 rakennuspaikkaa kiinteistöä kohti.  

Koska kaavaehdotuksessa on osoitettu kyseisille tiloille kaavan periaatteiden mukaiset maksimimäärät 
uusia rakennuspaikkoja, ei kaavaehdotukseen ole tarpeen tehdä muutoksia muistutuksen perusteella. 

 

  



Lähettäjä: 
Lähetetty: tiistai, 16. toukokuuta 2023 22:06 
Vastaanottaja: HKY Kirjaamo 
<kirjaamo@hameenkyro.fi> Aihe: osayleiskaavan muutos 
ehdotus
Hei!
Kävimme katsomassa kaavaehdotusta ja juttelemassa aiemmin. Mietittyämme haluaisimme
kuitenkin tontin Mäkihuidantien kupeessa olevalle alueelle, johon tonttia ei oltu merkitty. Alue
rajoittuu neidonniityn sekä uuden paritaloalueen viereen.
Olemme valmiita vaihtamaan tontin viereiseltä peltoalueelta.
Haluaisimme myös yhden tontin lisää Savion alueeseen raattajärventien varrelle, koska sinne jää
mitätön  alue vaille käyttöä maatalousmaana.
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31 Muistutus (108-414-5-12) 

Muutetaan pääsytie ja AO-1-aluevarauksen muoto maanomistajan ehdotuksen mukaisesti. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

  



1

Vataja Hannele

Lªhettªjª: HKY Kirjaamo
Lªhetetty: keskiviikko, 3. toukokuuta 2023 12:07
Vastaanottaja: HKY Kaavoitus
Aihe: VL: kaava muistutus
Liitteet: lataus.png

 
 
[ŅƘŜǘǘŅƧŅΥ 
[ŅƘŜǘŜǘǘȅΥ ƪŜǎƪƛǾƛƛƪƪƻΣ оΦ ǘƻǳƪƻƪǳǳǘŀ нлно ммΥму 
±ŀǎǘŀŀƴƻǘǘŀƧŀΥ IY¸ YƛǊƧŀŀƳƻ ғƪƛǊƧŀŀƳƻϪƘŀƳŜŜƴƪȅǊƻΦŦƛҔ 
!ƛƘŜΥ ƪŀŀǾŀ Ƴǳƛǎǘǳǘǳǎ
 
ƘŜƛ ǘƛƭŀƴǳƳŜǊƻ млуπпмпπрπмн ƭŀƛǘƛƭŀ
ŜƘŘƻǘǘŀƛǎƛƴ ƪŀŀǾƻƛǘŜǘǳƭƭŜ ŀƭǳŜŜƭƭŜ ǎǳǳƴƴƛǘŜƭƭǳƴ ƪǳƭǳƴ ƳǳǳǘǘŀƳƛǎǘŀ ƭƛƛǘǘŜŜƴŅ ƻƭŜǾŀƴ ƪǳǾŀƴ ƳǳƪŀƛǎŜǎǘƛ ǊŀƧŀƴ ǾƛŜǊŜŜƴ 
ǎȅȅƴŅ ƳŜǘǎŅƴƘƻƛŘƻƴ Ƨŀ ŀǎǳƛƴƭƛƛƪŜƴǘŜŜƴ ȅƘǘŜŜƴǎƻǾƛǘǘŀƳƛǎŜǎǘŀ ǎȅƴǘȅǾŅǘ ǊƛǎǘƛǊƛƛŘŀǘ
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32 Muistutus (108-416-26-3, 108-416-3-23) 

Ulkoilureitin merkintää ei poisteta osayleiskaavasta tilan 108-416-26-3 pohjoiselta palstalta. Moottoriajo-
neuvoliikenne ei kuulu jokaisenoikeuksiin, vaan tarvitsee aina maanomistajan luvan. 

Taivallahden rannalla tila Mäkipelto 108-416-26-3 on emätilasta Mäkipelto 108-416-26-0X Mäkipelto, 
jonka muunnetun rantaviivan pituuden mukaan laskettu laskennallinen rakennusoikeus ranta-alueella 
on 0,60 rakennuspaikkaa. Emätilan alueelle on toteutettu kaksi rantarakennuspaikkaa, joten emätila on 
ylittänyt rantarakennusoikeuden, eikä uusia rantarakennuspaikkoja voida osoittaa. Tilalle Mäkipelto on 
jo rakennettu kaksi loma-asuntoa ja heti ranta-alueen ulkopuolelle yksi vakituinen asunto, joka on ran-
taan ulottuvalla kiinteistöllä108-416-26-3 (tulkittu kuivanmaan rakennuspaikaksi). Kuivallemaalle on to-
teutettu kaksi rakennuspaikkaa emätilan alueelle. 

Palautetaan luonnos- ja ehdotusvaiheessa tilalla 108-416-3-23 ollut rakennuspaikka kaavaan ennen 
hyväksymiskäsittelyä, koska se on virheellisesti poistettu tarkistetusta kaavaehdotuksesta ja ollut kaava-
ehdotuksessa. Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 



MUISTUTUS 108-416-26-3, 108-416-3-23

Tilalle 108-416-26-3 osoitettu
virkistysreitti pitäisi poistaa,
koska se voi aiheuttaa
lisääntyvää moottoriajo-
neuvoliikennettä ja muuta
liikkumista metsätielle.

Lisäksi muistutamme, että kaavaehdotuksessa on poistettu rakennuspaikka tilalta 108-
416-3-23, johon ei ole syytä. Emme ole pyytäneet rakennuspaikan siirtoa tai poistoa.
Pyydämme palauttamaan rakennuspaikan, joka tilalle esitettiin kaavaluonnosvaiheessa.

Pyydämme, että huomioitte antamamme muistutuksen

rakennuspaikka
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Lähettäjä: 
Lähetetty: sunnuntai, 14. toukokuuta 2023 20:46
Vastaanottaja: Lahtinen Leena <leena.lahtinen@hameenkyro.fi>; HKY Kirjaamo
<kirjaamo@hameenkyro.fi>
Aihe: Fwd: muistutus

Hei.

Lisäyksenä 4.5.2023 tekemäämme Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma osayleiskaavaehdotuksen
muistutukseen,

pyydämme kesäasunnon rakennuspaikkaa Taivallahden rantaan, kiinteistölle 108-416-26-3.

Perusteena on kaavaehdotukseen lisätyt rantarakennuspaikat, yksi samalle puolelle lahtea ja kolme
rakennuspaikkaa vastarannalle.

Kiinteistöllemme haettiin rakennuslupaa kesämökille rantaan 1980-luvun alussa. Tällöin lupaa ei
saanut ja perusteena oli, että rannat on rakennettu täyteen.

Liitteenä karttakuva, johon on merkitty kiinteistöllemme pyytämämme rakennuspaikka.
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33 Muistutus (108-416-2-125, 108-416-2-99) 

Kiinteistöt 108-416-2-125 (Hirsilä1, ala 3510 m2) ja 108-416-2-99 (Hirsilä, 3265 m2) on yhdistetty yh-
deksi kiinteistöksi, numero 108-416-2-189. Käkisaaren emätilan alueella on hyödynnetty rantarakennus-
oikeutta merkittävästi ja laskennallinen rantarakennusoikeus ylitetty merkittävästi, ei enää jäljellä oleville 
rakentamattomille kiinteistöille voida osoittaa uusia rakennuspaikkoja, sillä se vaarantaisi emätilojen vä-
lisen tasapuolisen kohtelun. RA-1-aluetta laajennetaan yli 5000 m2 suuruiseksi. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

  



MUISTUTUS 108-416-2-125, 108-416-2-99  16.5.2023

Pyydªn, ettª kunnan kaavoittajat huomioivat nªkemyksemme ja perustelumme Sasi-Mahnala-
Laitila-Metsªkulma -osayleiskaavan ehdotukseen (14.3.2023). Muistutus koskee omistamiani 
kiinteistºjª 108-416-2-125 (Hirsilª1) 3510 m2 ja 108-416-2-99 (Hirsilª) 3265 m2. 

Hªmeenkyrºn kunnassa kªymªssªmme kokouksessa 5.5.2023 pªªsimme tapaamaan ja 
keskustelemaan kunnan kaavoittajien kanssa uusimmasta kaavaehdotuksesta. Tilaisuus oli antoisa, 
mutta aivan liian lyhyt. 
ä Perustelimme lyhyesti miksi rakentamattoman kiinteistºn Hirsilª1 kªyttºtarkoitus on meille 
rantarakennusaluetta RA-1, ei metsª- ja maatalousaluetta M-1. 

ä Kaavoituspªªllikkº Leena Lahtinen esitteli perheellemme mahdollisuutta rakennetun 
kiinteistºn Hirsilª RA-1 alueen laajentamista rakentamattomalle kiinteistºlle Hirsilª1 M-1 
alueelle. Ehdotuksen mukaan Hirsilª1 voitaisiin lohkoa niin, ettª osa (yli puolet) siitª 
yhdistettªisiin kiinteistººn Hirsilª, jolloin kiinteistºistª yhdistyisi uusi RA-1 alue. Tªmª 
ehdotus oli meille uusi ja kiinnostava. Kyseinen ratkaisu jªttªisi kuitenkin osan 
rakentamattomasta kiinteistºstª edelleen vaille varsinaista kªyttºtarkoitusta, mikª ei jªrven 
ja ranta-alueen hoidon kannalta ole jªrkevªª. Tªmª seikka tukee kiinteistºjen yhdistªmistª 
yhdeksi kiinteistºksi.

ä Ajanpuutteen vuoksi ehdotuksemme molempien kiinteistºjen yhdistªmisestª yhdeksi 
kiinteistºksi jªi kªsittelemªttª.

Esitªmme, ettª omistamamme kiinteistºt 108-416-2-125 (Hirsilª1) ja 108-416-2-99 (Hirsilª) 
yhdistetªªn yhdeksi kiinteistºksi. 
ä Vesijªttºmaiden lunastustilaisuuden kokouksessa 8.6.2018 meille tarjottiin tilaisuutta 
yhdistªª molemmat kiinteistºt yhdeksi kiinteistºksi tai vaihtoehtoisesti pitªª ne erillisinª. 
Maanmittausinsinººri Hannu Toolan mukaan kiinteistºjª ei voisi enªª myºhemmin lohkoa 
erilleen, jos kiinteistºt nyt yhdistettªisiin. Jos kiinteistºt haluttaisiin pitªª nyt erillisinª, ne 
voitaisiin yhdistªª myºhemminkin. Yhteisen pohdinnan jªlkeen katsottiin rakentamisen 
kannalta paremmaksi jªttªª kiinteistºt erillisiksi ja maksoin kummankin kiinteistºn kaikki 
lunastuskulut erikseen.
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ä Kiinteistºt jªtettiin erillisiksi, jotta olisi mahdollista lahjoittaa rakentamaton kiinteistº 
Hirsilª1 seuraavalle sukupolvelle oman kesªasunnon rakentamista varten. Kiinteistºª 
pidettiin vesijªttºmaan lunastuksen yhteydessª yhdenvertaisena rantarakennuskiinteistºnª 
(RA-1).

Perustelut rantakiinteistºn 108-416-2-125 Hirsilª1 merkitsemiseksi RA-1 -alueeksi. 
ä Hirsilª oli ensimmªinen Pajulahden rantaan rajoittuva kiinteistº, joka lohkottiin Kªkisaaren 
emªtilasta (108-416-2-29X). Rekisterºinti-pvm 5.10.1967. Tªmªn jªlkeen ostimme 
viereisen Hirsilª1-kiinteistºn seuraavaa sukupolvea ajatellen, jotta siihen voitaisiin rakentaa 
oma loma-asunto myºhemmªssª vaiheessa.

ä Hirsilª1 (rekisterºinti-pvm 19.9.1969) on itsenªinen Kªkisaaren emªtilasta lohkottu 
kiinteistº, joka on alunperin ollut yhtª naapurikiinteistºn Laurila (108-416-2-124) kanssa. 
Ostovaiheessa kiinteistºt Hirsilª1 ja Laurila erotettiin toisistaan kahdeksi erilliseksi 
kiinteistºksi, jolloin Hirsilª1:n omistajuus siirtyi meille ja Laurilan omistajuus silloiselle 
naapurillemme. Hirsilª1 on siis yhdenvertainen kiinteistº suhteessa Laurila-kiinteistººn, 
joka on merkitty RA-1 alueeksi. Miten viereinen omistamamme kiinteistº voidaan merkitª 
M-1 alueeksi, kun kiinteistºt ovat samanvertaisia? Yhdenvertaisuuden tulee toteutua nªiden 
kiinteistºjen osalta niin, ettª molemmat tilat kaavoitetaan RA-1 alueiksi. Jos nªin ei toteudu,
on se merkittªvª loukkaus yhdenvertaisuuslakia vastaan. 

ä Kiinteistºn merkitseminen kaavaehdotuksessa M-1 Maa- ja metsªtalousalueeksi oli meille 
tªydellinen yllªtys. Olemme maksaneet kiinteistºveroa v:sta 1969 lªhtien, hoitaneet tontin ja
jªrvialueen sekª suunnitelleet rakentamista ja tilan lahjoittamista tyttªrellemme, jonka 
suurena haaveena on rakentaa oma kesªasunto tontille. Kaavaehdotuksessa nªin raju 
kªyttºtarkoituksen muuttaminen RA-1 alueesta M-1 alueeksi ja rantarakennusoikeuden 
poistaminen aiheuttaa mittaamatonta haittaa ja surua, kaiken menettªmistª, arvottoman 
tontin rantarakennuskiinteistºn omistajalle, aliarvostusta ja syrjintªª.

ä Yhdenvertaisuuteen vedoten omistamamme M-1 alueeksi kaavailtu rantakiinteistº tulee 
merkitª kahdeksanneksitoista (18.) ylimªªrªiseksi emªtilasta lohkotuksi RA-1 alueeksi 
muiden ranta-alueen kiinteistºjen tapaan.

Yhdenvertaisuuslaki: Perustuslain Ä6 mukaan yhdenvertaisuusperiaatteen nojalla kaikilla samassa 
asemassa olevilla tulee olla yhtªlªinen mahdollisuus rakentaa. Rantakiinteistºjen omistajien 
yhdenvertaisuus ja tasapuolinen kohtelu ei toteudu nykyisessª kaavaehdotuksessa 
rakennuspaikkojen osalta.

Emªtilalta oli heinªkuuhun 2022 mennessª myºnnetty 21,5 rakennuspaikkaa, joista 17 ylitti 
rakennuspaikoille varatun mitoituksen. On kohtuutonta, ettª yksittªistª rantakiinteistºn omistajaa 
rangaistaan kauan sitten tapahtuneesta virheestª rakennuslupien myºntªmisessª, etenkin, kun 
rakentamattomia kiinteistºjª ei alueella juuri ole jªljellª eikª nªinollen kiinteistºille enªª tulla 
pyytªmªªn RA-1 -luokitusta. Yksittªisen pienkiinteistºnomistajan nªkºkulmasta tilanne on syrjivª. 
Yhdenvertaisuuslain yhdenvertaisuusperiaatteen tarkoituksena on estªª tªmªn kaltaisia tilanteita 
syntymªstª ja varmistaa kiinteistºnomistajien yhdenvertaisuus ja tasapuolinen kohtelu. 
Yhdenvertaisuutta tulee tarkastella myºs pienkiinteistºjen omistajien nªkºkulmasta, ei ainoastaan 
maanomistajien nªkºkulmasta.

Pyydªmme, ettª huomioitte meidªn ehdotuksemme ja perustelumme osayleiskaavan ehdotukseen:
ä Kiinteistºn Hirsilª1 kªyttºtarkoituksen muuttaminen M-1 alueesta RA-1 alueeksi. Tªmª on 
ensisijainen toiveemme.

ä Kiinteistºn Hirsilª ja Hirsilª1 yhdistªminen yhdeksi RA-1 alueen kiinteistºksi.
ä Kokouksessa 5.5.2023 kaavoituspªªllikºn esitys Hirsilª RA-1 alueen laajentamisesta Hirsilª
M-1 alueelle oli meille uutta ja kiinnostavaa. Mikªli tªhªn vaihtoehtoon pªªdytªªn, tulee 
Hirsilª1-kiinteistºn puolelle laajennettavan RA-1 alueen pinta-alan olla mahdollisimman 



suuri (yli 5 000 m2) niin, ettª kiinteistºn Hirsilª1 arvonmenetystª saadaan kompensoitua 
mahdollisimman kattavasti. Tªllª menettelyllª kiinteistºn Hirsilª1 rakennusoikeudeksi jªª 
murto-osa siitª, ettª kiinteistº olisi itsenªinen RA-1 alue, mutta tªmª ratkaisu on 
todennªkºisesti Hªmeenkyrºn kunnan hyvªksyttªvissª.

Toivomme, ettª lºydªmme molempia osapuolia tyydyttªvªn ratkaisun.

Kuulemme mielellªmme miten asian kªsittely etenee ja toimitamme tarvittaessa lisªtietoa.
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34 Muistutus (108-414-2-127) 

Muutetaan RA-1 -kaavamerkintä ulotetaan koko kiinteistön alueelle. Alueella on tapahtunut kaavapro-
sessin aikana kiinteistöteknisiä muutoksia. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 

 

 

 

  



14.5.2023 MUISTUTUS

Hämeenkyrön kunta
Kirjaamo
Härkikuja 7
39100 Hämeenkyrö

Muistutus Sasi-Mahnala-Laitila-Metsäkulma -osayleiskaavan tarkistetusta osayleiskaavaehdotuksesta

Kallioistenranta 2:127

Kallioistenranta 2:127 -kiinteistö on merkitty tarkistetussa osayleiskaavaehdotuksessa ainoastaan
osittain RA-1 -alueeksi. Tämä lienee piirustustekninen virhe, sillä virheellisen kaavamerkinnän
rajaus kulkee vanhan ja käytöstä poistetun kiinteistön rajan mukaisesti. RA-1 -kaavamerkintä tulee
ulottaa koko kiinteistön osalle. Ohessa tarkentava piirros.
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35 Muistutus (108-417-5-80) 

Siirretään kahta rakennuspaikkaa hieman ja kavennetaan AO-1 aluetta niin, että olemassa olevat putket 
on mahdollista ottaa huomioon uudisrakennuksia toteutettaessa. 

Muutos on vähäinen, eikä edellytä kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asettamista. 
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